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KËRKESAT FUNKSIONALE 

 

1. Operatori ekonomik fitues duhet të realizoje instalimin dhe konfigurimin e të gjitha pajisjeve të 

nevojshme për këtë projekt. 

- Përsa i përket konfigurimeve është detyrë e operatorit ekonomik fitues kryerja e të gjitha 

konfigurimeve te nevojshme përsa i përket: 

a. Konfigurimet e Kamerave - Duhen të konfigurohen të gjitha kamerat e brendshme dhe të 

jashtme përsa i përket caktimit të adresave IP-ve, aksesit username/password, lidhjen në NVR-

në përkatëse si dhe konfigurimet të cilësisë: Frame Rate, Bit Rate, Ndriçimi etj.  

b. Konfigurimet e NVR-ve  

c. Operatori ekonomik duhet të bëjë konfigurimet e të gjitha kamerave të vendosura përsa i përketë 

Motion Detection, Line Cross, Instrusion Detection etj. duke analizuar ambientet që do të 

mbikëqyren bashkë me personin e autorizuar nga Illyrian Guard Sh.A 

 

Konfigurimet e sipërpërmendura janë të nevojshme për funksionimin normal të pajisjeve të kërkuara.  

 

2. Garancia e ofruar për pajisjet fizike do te jete sipas modelit te secilës pajisje, te përcaktuar më poshtë në 

specifikimet teknike. 

3. Çdo pajisje dhe material poshtë përmendura duhet të jetë FV “Furnizim Vendosje”. 

Kërkohet FV “Furnizim Vendosje” pasi shoqëria “Illyrian Guard” ShA nuk ka staf të specializuar për 

instalimin e sistemeve. 

4. Çdo kamer duhet të jetë e pajisur me kuti mbajtëse ku te jetë e përshtatur të montohet kamera në të dhe 

të mbaj kabllot LAN/Power ku ti mbroj nga lagështia/reshjet e shiut. 

Kutia mbajtëse nevojitet për mbrojtjen e kabujve dhe lidhjeve të tjera nga kushtet atmosferike. 

5. Operatori ekonomik duhet të mare përsipër Integrimin e sistemit të monitorimit Kamera/NVR me 

sistemin aktual të monitorimit pranë Illyrian Guard Sh.A që është iVMS-4200 ose te ofroj program ku 

të mundësoj Integrimin me pajisjet Kamera/NVR qe janë aktuale në Illyrian Guard Sh.A. 

Aktualisht shoqëria “Illyrian Guard” ShA për vrojtimin e kamerave të sigurisë operon në qendrën e drejtimit 

dhe vrojtimit me anë të programit iVMS-4200, Operatori fitues duhet të sigurohet që mallrat e ofertuar të 

suportohen nga ky program ose të ofrojë një program tjetër ku të operohen edhe sistemet aktuale të 

“Illyrian Guard” ShA. Për shkak të organizimit të Qendrës së Kontrollit nuk është e mundur që të përdoret 

më tepër se një program monitorimi pasi shkakton vështirësi dhe probleme në vrojtimin e kamerave të 

sigurisë nga operatorët e qendrës së vrojtimit. Sistemet e vrojtimit aktuale të shoqërisë “Illyrian Guard” 

ShA janë ato të markës HIKVISION. Në treg ekzistojnë programe të cilat mund të ofrojnë akses në disa nga 

markat me të njohura të pajisjeve të vrojtimit. 

 

6. Implementimi i sistemit te alarmit 

a. Sistemi i alarmit duhet te mundësoj Aktivizimin dhe Çaktivizimin e pajisjes nga qendra e kontrollit 

të “Illyrian Guard” Sh.A. 

b. Operatori ekonomik ofertues të marri përsipër për integrimin sistemit të Alarmit me Tela dhe 

Wireless të ofertuar në programin e monitorimit që ka aktualisht “Illyrian Guard Sh.A” që është 

“KronosNET” ose të ofroj një program ku të suportoj Sistemet Aktuale që ka “Illyrian Guard” Sh.A 

të instaluara në objekte. 

c. Pajisjet e ofertuara (Sistemi Alarmit) të ketë mundësinë e lidhjes me sistemin e kamerave ku në 

rastet e një alarmi nga një Kamer/NVR, këtë sinjal ta transmetojë në sallën operative të “Illyrian 

Guard” Sh.A.  
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Aktualisht shoqëria “Illyrian Guard” ShA për monitorimin e alarmeve operon me programin 

“KronosNET”, Operatori fitues duhet të sigurohet që mallrat e ofertuar të suportohen nga ky program ose 

të ofrojë një program tjetër ku të operohen edhe sistemet aktuale të “Illyrian Guard” ShA. Për shkak të 

organizimit të Qendrës së Kontrollit nuk është e mundur që të përdoret më tepër se një program pasi 

shkakton vështirësi dhe probleme në vrojtimin e alarmeve nga operatorët e qendrës së vrojtimit. Qarku i 

sistemit të alarmit të cilat ka aktualisht “Illyrian Guard” ShA është i markës ARROW DUO, në treg 

ekzistojnë programe të cilat mund të ofrojnë akses për integrimin e disa llojeve të ndryshme të qarqeve. 

 

7. Ofertuesi i shërbimit në rast se nevojitet të jetë i gatshëm për zhvendosjen fizike të sistemeve si Kamera, 

Alarm, Akses Kontroll etj. brenda afatit të kontratës, kur kjo kërkohet nga Illyrian Guard Sh.A në një 

masë jo më tepër se 5 % të sistemeve të instaluara. Realizimi i zhvendosjes duhet kryer në afat kohor jo 

më shumë se 5 ditë kalendarike , duke mos ndikuar në aktivitetin e Illyrian Guard Sh.A. 

Nisur nga procedura e mëparshme ku ka lindur nevoja për zëvendësimin  e vendndodhjes së sistemeve 

Operatorit ekonomik fitues do ti kërkohet të jetë i gatshëm për zhvendosjen fizike të sistemeve deri në masën 

5 %. 

8. Të gjithë kamerat dhe NVR-të e ofruara duhet të jenë të suportueshme nga njëra-tjetra. 

Operatori ekonomik fitues duhet të ofertojë produkte dhe mallra të cilat janë të suportueshme nga njëra 

tjetra dhe të mos ketë përplasje të cilat shkaktojnë mos operimin e saktë të sistemeve. 
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 Lista e Pajisjeve Elektronike F.V  

 

 

Numrat  

e renditur sipas 

specifikimeve më 

poshtë 

Emertimet 

1.  NVR (Network Video Recorder) me 4 kanale 

2.  NVR (Network Video Recorder) me 8 kanale 

3.    NVR (Network Video Recorder) me 16 kanale 

4.    NVR (Network Video Recorder) me 32 kanale 

5.    NVR (Network Video Recorder) me 64 kanale 

6.  HDD 2 TB 

7.  HDD 4 TB 

8.  HDD 6 TB 

9.  Kamera e jashtme outdoor me Ngjyra 24/7 

10.  Kamera e brendshme indoor me Ngjyra 24/7 

11.  Kamera e jashtme outdoor Inteligjente 

12.  Kamera e brendshme indoor Inteligjente 

13.  Kamera e jashtme outdoor Termale 

14.  Kamera e jashtme outdoor me rrotullim 360°  

15.  Kamera e brendshme indoor rrotulluese 360° 

16.  Kamer Trupi “ Body camer” 

17.  Switch 5 Porta 

18.  Switch 9 Porta 

19.  Switch 18 Porta 

20.  Switch 26 Porta 

21.  Switch 5 porta i thjesht 

22.  Switch 8 porta i thjesht 

23.  Paneli Alarmit me tela 

24.  Paneli Alarmit  Wireless 

25.  Sensorë Lëvizje (Volumetrik) me tela i brendshëm 

26.  Sensorë Lëvizje (Volumetrik) Wireless  brendshëm 

27.  Sensorë Akustik me tela  brendshëm 

28.  Sensorë Akustik Wireless  brendshëm 

29.  Sensorë Tymi me tela  brendshëm 

30.  Sensorë Tymi Wireless  brendshëm 

31.  Sensorë Barriere me tela i jashtëm 

32.  Sirenë e Jashtme  

33.  Akses kontroll 

34.  Akses Kontroll me njohje Fytyre  “Face Access Terminal” 



5 
 

 

 

 

 

 

 Lista me materialet që janë të nevojshme në instalimin e sistemeve 

 

 

 

 

Argumentimi i Specifikimeve Teknike për Pajisjet Elektronike sipas listës të dhënë më sipër 

35.  Karta për Akses Kontroll 

36.  Kartë Memorie 128 GB 

37.  kartë Memorie 256 GB 

38.  Ushqyes 12V 1A 

39.  Ushqyes 12V 5A 

40.  Monitor   

41.  UPS 1000VA 

NR Emertimi 

1.  F.V Kabull Rrjeti CCTV CAT 6 

2.  F.V Kabull Alarmi me 6 fije 

3.  F.V Fibër Optike me 2 fije 

4.  F.V Fibër Optike me 8 fije 

5.  F.V Media converter Fibre 10/100 Base TX/FX 

6.            F.V Patch panel për Fibër Optike Min.24 porta 

7.  F.V Kabull Elektrik 3x1.5 

8.  F.V Kanalin  16mm  

9.  F.V Kanalin  25mm 

10.  F.V Kanalin  40mm 

11.  F.V Tube Fleksibël  16 Ø  

12.  F.V Tube Fleksibël  25 Ø 

13.  F.V Tube Fleksibël 32 Ø 

14.  F.V Tube Guaino  16 Ø  

15.  F.V Tube Guaino  25 Ø 

16.  F.V Tube Guaino 32 Ø 

17.  F.V Tub R”Illyrian Guard” ShAid (i ngurte) nga 20 Ø bashkë me aksesorët 

18.   F.V Tub R”Illyrian Guard” ShAid (i ngurte) nga 32 Ø  bashkë me aksesorët 

19.  F.V Kuti e jashtme deviacioni IP66 Min.22x31x14 

20.  F.V Shtylle ose profil metalike për instalim kamere Min.4.5 metër me përmasa 10x10 cm 

21.  F.V Suport metalik  për instalim e kamerave me gjatësi Min.70cm   

22.  F.V Prize rack pdu 6 porta 

23.  F.V RACK 6U  600x600 

24.    F.V RACK 12U 600x800 

25.  F.V Zgjatues Korrenti me çelës ON OFF, Min. 5 shuko,220-240V Min. 5 metër 
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1. NVR (Network Video Recorders) me 4 kanale 
 

 

 

 

 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Numri i kanaleve hyrëse 4 Kanale PoE 

Bandwidth Min.40 mbps 

Rezolucioni minimal në regjistrim Min. 4 MP  

Ndërfaqja NVR të ketë dalje Min. 1 VGA DHE 1 HDMI  

Network Interface Min.1, RJ-45 10/100  

Formati i Videos Min.H.265 

Suportimi i HDD Min. 1 SATA ku të suportojn kapacitet Min. 4 TB 

Portat USB Min.2x USB 2.0  

Alarm Out & In NVR të suportojë Min. 1 input dhe 1 output për alarme. 

Temperaturat e operimit Min.  -10 deri në +50°C 

Eventet Intelegjente  NVR të suportojë opsionin ku të filtroje alarmet false dhe të japi alarm kur 

kalojnë vetëm njerëz dhe automjete në rastet e linjës fikse dhe zonave që 

ndërtohen në sistem dhe te ofroje mundësinë  

e mbrojtës perimetrale. 

 NVR të ofrojë mundësinë e kërkimit të zgjuar për raste kur ka evente. 

 NVR te ofroje opsionin ku të dalloj njerëzit nga kafshët në rast të alarmit 

ku do te vendosen 

 linjat fikse Virtuale. 

Garancia  2 vjet 

 Parametra me te mira dhe opsionet 

shtesë 

 Pranohen 

Argumentimi 

4 Kanale PoE – Sepse kjo pajisje mund të përdoret në objekte ku nuk është e nevojshme te vendoset një pajisje me më shume 

kanale dhe ku ul koston e shpenzimit nga ana e “Illyrian Guard” ShA, nisur nga procedurat e mëparshme të prokurimit me të 

njëjtin objekt ku paisjet regjistruese ishin vetëm 8 dhe 16 kanale dhe shpesh herë ishte nevoja për pajisje më me pak se 8 kanale 

gjithashtu ishte e nevojshme edhe per paisje me më shumë kanale të cilat janë përmendur në vazhdim. 

Bandwidth  Min.40 mbps- referuar të dhënave të cilat  transferohen në pajisje rregjistruese është kërkuar shpejtësia e 

transmetimit 40 mbps sepse numri maksimal i kanaleve te kamerave qe është 4 dhe kjo është shpejtësia e nevojshme për 

transmetimin normal të të dhënave. 

Rezolucioni minimal në regjistrim-  kërkohet që pajisja të suportojë regjistrim me rezolucion Min 4MPX  sepse të gjithë 

kamerat e poshtë përmendura janë kërkuar me rezolucion  Min 4MPX  . 

Ndërfaqja-  Min. 1 VGA DHE 1 HDMI, janë kërkuar këto dy ndërfaqe me qëllim aksesimin  e pajisjes me monitorët e kërkuar 

më poshtë dhe me pajisjet (TV) të cilët mund të ndodhen në vendroje ku ofrohet shërbimi i “Illyrian Guard” ShA.   

Network Interface-  Min.1, RJ-45 10/100, me qëllim aksesimin e pajisjes në internet dhe shfaqen e pamjeve në Qendrën e 

Drejtimit në “Illyrian Guard” ShA 

Formati i Videos-  H.265 ose më mire ky format kërkohet sepse bën te mundur qe pajisja regjistruese te mbaj regjistrim me 

shumë ose i thënë ndryshe ben Kompresimin e Videos dhe nuk kërkohet një HDD me madhësi të madhe. 

Portat USB- Min.2x USB 2.0,  është kërkuar me dy porta nga të cilat njëra do të përdoret për aksesimin dhe ndërveprimin e 

pajisjes me mouse dhe tjetra për transferimin e të dhënave në paisje të jashtme memorie 

Suportimi i HDD-  Min. 1 SATA ku të suportojn kapacitet Min. 4 TB, në rast se do të jenë të instaluara 4 kamera me 

rezolucion 4 mp është e nevojshme që për regjistrimin e 30 ditëve të konsumohet sasia e memories prej  4TB.  
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2. NVR (Network Video Recorders) me 8 kanale 
 

 

 

Alarm Out- NNR të suportojë Min. 1 input dhe 1 output sepse “Illyrian Guard” ShA ruan objetet me teknologjin e 

bashkeveprimit Sistem alami + Sistem Kamera ku Alarmi bën funksionin e transmetimit ne sallën operative bashkë me sekuenc 

Playback dhe është kerkuar qe te ketë dalje out dhe in që pajisja regjistruese të lidhet me Alarmin. 

Temperaturat e operimit- Min.  -10 deri në +50°C , kjo temperaturë është kërkuar bazuar në shtirjen që “Illyrian Guard” ShA 

ka dhe mund të përdoren në zona me temperatura të ftohta sic është zona e veriut të Shqipërisë (në objektet si HEC-et) dhe 

gjithashtu në vende ku temperatura mund të jetë edhe me e lartë se normalja për shkak të vendeve ku do të përdoret pajisja pasi 

mund të ketë ambiente të mbyllura pa kondicionim. 

Event 

- NVR të suportojë opsionin ku të filtroje alarmet false dhe të japi alarm kur kalojnë vetëm njerëz dhe automjete në rastet 

e linjës fikse dhe zonave që ndërtohen në sistem dhe te ofroje mundësinë e mbrojtës perimetrale, ky event kërkohet me 

qëllim që stafi i sigurisë së “Illyrian Gard” ShA të mos angazhohet në alarme të rreme të cilat do të rrezikojnë sigurinë e 

objekteve të tjera. 

- NVR të ofrojë mundësinë e kërkimit të zgjuar për raste kur ka evente, ky event kërkohet me qëllim lehtësinë e kërkimit 

playback vetëm për momentet në të cilat ka dedektim eventesh 

- NVR te ofroje opsionin ku të dalloj njerëzit nga kafshët në rast të alarmit ku do te vendosen linjat fikse Virtuale, ky event 

kërkohet me qëllim që stafi i sigurisë së “Illyrian Gard” ShA të mos angazhohet në alarme të cilat iniciohen  nga kafshët 

dhe nuk përbejnë rrezik për sigurinë e objekteve. 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Numri i kanaleve hyrëse 8 Kanale POE 

Bandwidth Min. 80 mbps 

Rezolucioni minimal në regjistrim Min. 4 MP  

Nderfaqa dhe Dekodimet NVR të ketë dalje Min. 1 VGA DHE 1 HDMI  

Network Interface Min.1, RJ-45 10/100/1000 Mbps 

Formati i Videos Min.H.265 

Suportimi i HDD Min. 1 SATA ku të suportojë kapacitet Min. 6  TB 

Portat USB Min.2x USB 2.0; 1x USB 3.0  

Alarm Out & In NVR të suportojë Min. 3 hyrje për alarme dhe 1 dalje për alarme. 

Temperaturat e operimit Min.  -10 deri në +50°C 

Eventet Inteligjente  NVR të suportojë opsionin ku të filtroje alarmet false dhe të japi alarm 

kur kalojnë vetëm njerëz dhe automjete në rastet e linjës fikse dhe zonave 

që ndërtohen në sistem dhe te ofroje mundësinë  

e mbrojtjes perimetrale. 

 NVR të ofrojë mundësinë e kërkimit të zgjuar për raste kur ka evente. 

 NVR te ofroje opsionin ku te dalloj njerëzit nga kafshët në rast të alarmit 

ku do te vendosen linjat fikse Virtuale. 

Garancia 2 vjet 

 Parametra më të mira dhe opsionet 

shtesë 

 Pranohen 

Argumentimi 
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3. NVR (Network Video Recorders) me 16 kanale 
 

8 Kanale PoE – Kjo pajisje mund të përdoret në objekte ku është e nevojshme te vendoset një pajisje me më shume se 4 kanale 

por më pak se 9 kanale 

Bandwidth  Min.80 mbps- referuar të dhënave të cilat  transferohen në pajisje rregjistruese është kërkuar shpejtësia e 

transmetimit 80 mbps sepse numri maksimal i kanaleve te kamerave është 8 dhe kjo është shpejtësia e nevojshme për 

transmetimin normal të të dhënave. 

Rezolucioni minimal në regjistrim-  kërkohet që pajisja të suportojë regjistrim me rezolucion Min 4MPX  sepse të gjithë 

kamerat e poshtë përmendura janë kërkuar me rezolucion  Min 4MPX  . 

Ndërfaqja-  Min. 1 VGA DHE 1 HDMI, janë kërkuar këto dy ndërfaqe me qëllim aksesimin  e pajisjes me monitorët e kërkuar 

më poshtë dhe me pajisjet (TV) të cilët mund të ndodhen në vendroje ku ofrohet shërbimi i “Illyrian Guard” ShA.   

Network Interface-  Min.1,  RJ-45 10/100/1000 Mbps , me qëllim aksesimin e pajisjes në internet dhe shfaqen e pamjeve në 

Qendrën e Drejtimit në “Illyrian Guard” ShA 

Formati i Videos-  H.265 ose më mire ky format kërkohet sepse bën te mundur qe pajisja regjistruese te mbaj regjistrim me 

shumë ose i thënë ndryshe ben Kompresimin e Videos dhe nuk kërkohet një HDD me madhësi të madhe.  

Portat USB- Min.2x USB 2.0; 1x USB 3.0 është kërkuar me tre porta nga të cilat njëra do të përdoret për aksesimin dhe 

ndërveprimin e pajisjes me mouse dhe tjetra për transferimin e të dhënave në paisje të jashtme memorie, në rastet se do të ketë 

kalim të madh të dhënave në paisje të jashtme do të përdoret porta USB 3.0 

Suportimi i HDD-  Min. 1 SATA ku të suportojn kapacitet Min. 6 TB, në rast se do të jenë të instaluara 8 kamera me 

rezolucion 4 mp është e nevojshme që për regjistrimin e 30 ditëve të konsumohet sasia e memories prej  6TB.  

Alarm Out- NNR të suportojë Min. 3 input dhe 1 output sepse “Illyrian Guard” ShA ruan objetet me teknologjin e 

bashkeveprimit Sistem alami + Sistem Kamera ku Alarmi bën funksionin e transmetimit ne sallën operative bashkë me sekuenc 

Playback dhe është kerkuar qe te ketë dalje out dhe in që pajisja regjistruese të lidhet me Alarmin. 

Temperaturat e operimit- Min.  -10 deri në +50°C , kjo temperaturë është kërkuar bazuar në shtirjen që “Illyrian Guard” ShA 

ka dhe mund të përdoren në zona me temperatura të ftohta sic është zona e veriut të Shqipërisë (në objektet si HEC-et) dhe 

gjithashtu në vende ku temperatura mund të jetë edhe me e lartë se normalja për shkak të vendeve ku do të përdoret pajisja pasi 

mund të ketë ambiente të mbyllura pa kondicionim. 

Event 

- NVR të suportojë opsionin ku të filtroje alarmet false dhe të japi alarm kur kalojnë vetëm njerëz dhe automjete në rastet 

e linjës fikse dhe zonave që ndërtohen në sistem dhe te ofroje mundësinë e mbrojtës perimetrale, ky event kërkohet me 

qëllim që stafi i sigurisë së “Illyrian Gard” ShA të mos angazhohet në alarme të rreme të cilat do të rrezikojnë sigurinë e 

objekteve të tjera. 

- NVR të ofrojë mundësinë e kërkimit të zgjuar për raste kur ka evente, ky event kërkohet me qëllim lehtësinë e kërkimit 

playback vetëm për momentet në të cilat ka dedektim eventesh 

- NVR te ofroje opsionin ku të dalloj njerëzit nga kafshët në rast të alarmit ku do te vendosen linjat fikse Virtuale, ky event 

kërkohet me qëllim që stafi i sigurisë së “Illyrian Gard” ShA të mos angazhohet në alarme të cilat iniciohen  nga kafshët 

dhe nuk përbejnë rrezik për sigurinë e objekteve. 
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4. NVR (Network Video Recorders) me 32 kanale 
 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Numri i kanaleve hyrëse 16 Kanale PoE 

Bandwidth Min. 150 mbps 

Rezolucioni minimal ne regjistrim Min. 4 MP  

Ndërfaqja NVR të ketë dalje Min. 1 VGA DHE 1 HDMI  

Network Interface Min.1, RJ-45 10/100/1000 Mbps  

Formati I Videos Min.H.265  

Suportimi i HDD Min.2 SATA ku secila të suportojë kapacitet Min. 6 TB 

Portat USB Min. 2x USB 2.0 ;1x USB 3.0  

Alarm Out & In NVR te suportoje Min. 3 hyrje per alarm dhe 1 dalje per alarme. 

Temperaturat e operimit Min.  -10 deri ne +50°C 

Eventet Intel”Illyrian Guard” ShAjente  NVR të suportojë opsionin ku të filtroje alarmet false dhe të japi alarm 

kur kalojnë vetëm njerëz dhe automjete në rastet e linjës fikse dhe 

zonave që ndërtohen në sistem dhe te ofroje mundësinë  

e mbrojtës perimetrale. 

 NVR të ofrojë mundësinë e kërkimit të zgjuar për raste kur ka evente. 

 NVR te ofroje opsionin ku te dalloj njerëzit nga kafshët në rast të alarmit 

ku do te vendosen linjat fikse Virtuale. 

Garancia 2 vjet 

 Parametra me te mira dhe opsionet 

shtesë 

 Pranohen 

Argumentimi 

16 Kanale PoE – Kjo pajisje mund të përdoret në objekte ku është e nevojshme te vendoset një pajisje me më shume se 8 

kanale por më pak se 17 kanale 

Bandwidth  Min.150 mbps- referuar të dhënave të cilat  transferohen në pajisje regjistruese është kërkuar shpejtësia e 

transmetimit 150 mbps sepse numri maksimal i kanaleve te kamerave është 16 dhe kjo është shpejtësia e nevojshme për 

transmetimin normal të të dhënave. 

Rezolucioni minimal në regjistrim-  kërkohet që pajisja të suportojë regjistrim me rezolucion Min 4MPX  sepse të gjithë 

kamerat e poshtë përmendura janë kërkuar me rezolucion  Min 4MPX  . 

Ndërfaqja-  Min. 1 VGA DHE 1 HDMI, janë kërkuar këto dy ndërfaqe me qëllim aksesimin  e pajisjes me monitorët e kërkuar 

më poshtë dhe me pajisjet (TV) të cilët mund të ndodhen në vendroje ku ofrohet shërbimi i “Illyrian Guard” ShA.   

Network Interface-  Min.1,  RJ-45 10/100/1000 Mbps , me qëllim aksesimin e pajisjes në internet dhe shfaqen e pamjeve në 

Qendrën e Drejtimit në “Illyrian Guard” ShA 

Formati i Videos-  H.265 ose më mire ky format kërkohet sepse bën te mundur qe pajisja regjistruese te mbaj regjistrim me 

shumë ose i thënë ndryshe ben Kompresimin e Videos dhe nuk kërkohet një HDD me madhësi të madhe.  

Portat USB- Min.2x USB 2.0; 1x USB 3.0 është kërkuar me tre porta nga të cilat njëra do të përdoret për aksesimin dhe 

ndërveprimin e pajisjes me mouse dhe tjetra për transferimin e të dhënave në pajisje të jashtme memorie, në rastet se do të ketë 

kalim të madh të dhënave në paisje të jashtme do të përdoret porta USB 3.0 

Suportimi i HDD-  Min. 2 SATA ku të suportojn kapacitet Min. 6 TB, në rast se do të jenë të instaluara 16 kamera me 

rezolucion 4 mp është e nevojshme që për regjistrimin e 30 ditëve të konsumohet sasia e memories prej  6TB  për secilën 

SATA 

Alarm Out- NNR të suportojë Min. 3 input dhe 1 output sepse “Illyrian Guard” ShA ruan objetet me teknologjinë e 

bashkëveprimit Sistem alami + Sistem Kamera ku Alarmi bën funksionin e transmetimit ne sallën operative bashkë me sekuenc 

Playback dhe është kerkuar qe te ketë dalje out dhe in që pajisja regjistruese të lidhet me Alarmin. 

Temperaturat e operimit- Min.  -10 deri në +50°C , kjo temperaturë është kërkuar bazuar në shtirjen që “Illyrian Guard” ShA 

ka dhe mund të përdoren në zona me temperatura të ftohta siç është zona e veriut të Shqipërisë (në objektet si HEC-et) dhe 

gjithashtu në vende ku temperatura mund të jetë edhe me e lartë se normalja për shkak të vendeve ku do të përdoret pajisja pasi 

mund të ketë ambiente të mbyllura pa kondicionim. 

Event 

- NVR të suportojë opsionin ku të filtroje alarmet false dhe të japi alarm kur kalojnë vetëm njerëz dhe automjete në rastet 

e linjës fikse dhe zonave që ndërtohen në sistem dhe te ofroje mundësinë e mbrojtës perimetrale, ky event kërkohet me 

qëllim që stafi i sigurisë së “Illyrian Gard” ShA të mos angazhohet në alarme të rreme të cilat do të rrezikojnë sigurinë e 

objekteve të tjera. 

- NVR të ofrojë mundësinë e kërkimit të zgjuar për raste kur ka evente, ky event kërkohet me qëllim lehtësinë e kërkimit 

playback vetëm për momentet në të cilat ka dedektim eventesh 

- NVR te ofroje opsionin ku të dalloj njerëzit nga kafshët në rast të alarmit ku do te vendosen linjat fikse Virtuale, ky event 

kërkohet me qëllim që stafi i sigurisë së “Illyrian Gard” ShA të mos angazhohet në alarme të cilat iniciohen  nga kafshët 

dhe nuk përbejnë rrezik për sigurinë e objekteve. 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Numri i kanaleve hyrëse 32 Kanale 

Bandwidth Min. 230 mbps 

Network Interface Min.1, RJ-45 10/100/1000 Mbps, 
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Rezolucioni minimal ne regjistrim Min. 4 MP  

Ndërfaqja NVR të ketë dalje Min. 1 VGA DHE 1 HDMI  

Formati I Videos Min. H.265  

Suportimi i HDD Min. 4 SATA ku secila të suportojn kapacitet Min. 6 TB, 

Portat USB Min. 2x USB 2.0; 1x USB 3.0  

Alarm Out & In NVR të suportojë Min. 4 hyrje për alarme dhe 2 dalje për alarme. 

Temperaturat e operimit Min.  -10 deri në +50°C 

Eventet Inteligjente  NVR të suportojë opsionin ku të filtroje alarmet false dhe të japi alarm 

kur kalojnë vetëm njerëz dhe automjete në rastet e linjës fikse dhe 

zonave që ndërtohen në sistem dhe te ofroje mundësinë e mbrojtjes 

perimetrale. 

 NVR të ofrojë mundësinë e kërkimit të zgjuar për raste kur ka evente. 

 NVR te ofroje opsionin ku te dalloj njerëzit nga kafshët në rast të alarmit 

ku do te vendosen linjat fikse Virtuale. 

Garancia 2 vjet 

 Parametra me te mira dhe opsionet 

shtese 

 Pranohen 

Argumentimi 

32 Kanale PoE – Kjo pajisje mund të përdoret në objekte ku është e nevojshme te vendoset një pajisje me më shume se 16 

kanale por më pak se 33 kanale 

Bandwidth  Min.230 mbps- referuar të dhënave të cilat  transferohen në pajisje rregjistruese është kërkuar shpejtësia e 

transmetimit 230 mbps sepse numri maksimal i kanaleve te kamerave është 32 dhe kjo është shpejtësia e nevojshme për 

transmetimin normal të të dhënave. 

Rezolucioni minimal në regjistrim-  kërkohet që pajisja të suportojë regjistrim me rezolucion Min 4MP  sepse të gjithë 

kamerat e poshtë përmendura janë kërkuar me rezolucion  Min 4MP. 

Ndërfaqja-  Min. 1 VGA DHE 1 HDMI, janë kërkuar këto dy ndërfaqe me qëllim aksesimin  e pajisjes me monitorët e kërkuar 

më poshtë dhe me pajisjet (TV) të cilët mund të ndodhen në vendroje ku ofrohet shërbimi i “Illyrian Guard” ShA.   

Network Interface-  Min.1,  RJ-45 10/100/1000 Mbps , me qëllim aksesimin e pajisjes në internet dhe shfaqen e pamjeve në 

Qendrën e Drejtimit në “Illyrian Guard” ShA 

Formati i Videos-  H.265 ose më mire ky format kërkohet sepse bën te mundur qe pajisja regjistruese te mbaj regjistrim me 

shumë ose i thënë ndryshe ben Kompresimin e Videos dhe nuk kërkohet një HDD me madhësi të madhe.  

Portat USB- Min.2x USB 2.0; 1x USB 3.0 është kërkuar me tre porta nga të cilat njëra do të përdoret për aksesimin dhe 

ndërveprimin e pajisjes me mouse dhe tjetra për transferimin e të dhënave në paisje të jashtme memorie, në rastet se do të ketë 

kalim të madh të dhënave në paisje të jashtme do të përdoret porta USB 3.0 

Suportimi i HDD-  Min. 4 SATA ku të suportojn kapacitet Min. 6 TB, në rast se do të jenë të instaluara 32 kamera me 

rezolucion 4 mp është e nevojshme që për regjistrimin e 30 ditëve të konsumohet sasia e memories prej  6TB për secilën SATA  

Alarm Out- NNR të suportojë Min. 4 input dhe 2 output sepse “Illyrian Guard” ShA ruan objektet me teknologjin e 

bashkeveprimit Sistem alami + Sistem Kamera ku Alarmi bën funksionin e transmetimit ne sallën operative bashkë me sekuenc 

Playback dhe është kerkuar qe te ketë dalje out dhe in që pajisja regjistruese të lidhet me Alarmin. 

Temperaturat e operimit- Min.  -10 deri në +50°C , kjo temperaturë është kërkuar bazuar në shtirjen që “Illyrian Guard” ShA 

ka dhe mund të përdoren në zona me temperatura të ftohta sic është zona e veriut të Shqipërisë (në objektet si HEC-et) dhe 

gjithashtu në vende ku temperatura mund të jetë edhe me e lartë se normalja për shkak të vendeve ku do të përdoret pajisja pasi 

mund të ketë ambiente të mbyllura pa kondicionim. 

Event 

- NVR të suportojë opsionin ku të filtroje alarmet false dhe të japi alarm kur kalojnë vetëm njerëz dhe automjete në rastet 

e linjës fikse dhe zonave që ndërtohen në sistem dhe te ofroje mundësinë e mbrojtës perimetrale, ky event kërkohet me 

qëllim që stafi i sigurisë së “Illyrian Gard” ShA të mos angazhohet në alarme të rreme të cilat do të rrezikojnë sigurinë e 

objekteve të tjera. 
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5. NVR (Network Video Recorders) me 64 kanale 

 

 

 

 

- NVR të ofrojë mundësinë e kërkimit të zgjuar për raste kur ka evente, ky event kërkohet me qëllim lehtësinë e kërkimit 

playback vetëm për momentet në të cilat ka dedektim eventesh 

- NVR te ofroje opsionin ku të dalloj njerëzit nga kafshët në rast të alarmit ku do te vendosen linjat fikse Virtuale, ky event 

kërkohet me qëllim që stafi i sigurisë së “Illyrian Gard” ShA të mos angazhohet në alarme të cilat iniciohen  nga kafshët 

dhe nuk përbejnë rrezik për sigurinë e objekteve. 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Numri i kanaleve hyrëse 64 Kanale 

Bandwidth Min. 300mbps 

Network Interface 2, RJ-45 10/100/1000 Mbps 

Rezolucioni minimal ne regjistrim Min. 4 MP 

Ndërfaqja NVR të ketë dalje Min. 1 VGA DHE 1 HDMI  

Formati I Videos Min. H.265 

Suportimi i HDD Min. 8 SATA ku secila të suportojë kapacitet Min. 6 TB 

Portat USB Min. 2x USB 2.0;1x USB 3.0  

Alarm Out & In NVR të suportojë Min. 4 hyrje dhe 3 dalje për alarme. 

Temperaturat e operimit Min.  -10 deri në +50°C 

Eventet Inteligjente  NVR të suportojë opsionin ku të filtroje alarmet false dhe të japi alarm 

kur kalojnë vetëm njerëz dhe automjete në rastet e linjës fikse dhe 

zonave që ndërtohen në sistem dhe te ofroje mundësinë 

 e mbrojtjes perimetrale. 

 NVR të ofrojë mundësinë e kërkimit të zgjuar për raste kur ka evente. 

 NVR te ofroje opsionin ku te dalloj njerëzit nga kafshët në rast të 

alarmit ku do te vendosen linjat fikse Virtuale. 

Garancia 2  vjet 

 Parametra me te mira dhe opsionet 

shtese 

 Pranohen 

Argumentimi 

64 Kanale PoE – Kjo pajisje mund të përdoret në objekte ku është e nevojshme te vendoset një pajisje me më shume se 16 

kanale por më pak se 33 kanale 

Bandwidth  Min.300 mbps- referuar të dhënave të cilat  transferohen në pajisje rregjistruese është kërkuar shpejtësia e 

transmetimit 300 mbps sepse numri maksimal i kanaleve te kamerave është 64 dhe kjo është shpejtësia e nevojshme për 

transmetimin normal të të dhënave. 

Rezolucioni minimal në regjistrim-  kërkohet që pajisja të suportojë regjistrim me rezolucion Min 4MP  sepse të gjithë 

kamerat e poshtë përmendura janë kërkuar me rezolucion  Min 4MP. 

Ndërfaqja-  Min. 1 VGA DHE 1 HDMI, janë kërkuar këto dy ndërfaqe me qëllim aksesimin  e pajisjes me monitorët e kërkuar 

më poshtë dhe me pajisjet (TV) të cilët mund të ndodhen në vendroje ku ofrohet shërbimi i “Illyrian Guard” ShA.   

Network Interface-  Min.1,  RJ-45 10/100/1000 Mbps , me qëllim aksesimin e pajisjes në internet dhe shfaqen e pamjeve në 

Qendrën e Drejtimit në “Illyrian Guard” ShA 
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6. HDD 2 TB 

 

 

 

 

 

7. HDD 4 TB 

 

Formati i Videos-  H.265 ose më mire ky format kërkohet sepse bën te mundur qe pajisja regjistruese te mbaj regjistrim me 

shumë ose i thënë ndryshe ben Kompresimin e Videos dhe nuk kërkohet një HDD me madhësi të madhe.  

Portat USB- Min.2x USB 2.0; 1x USB 3.0 është kërkuar me tre porta nga të cilat njëra do të përdoret për aksesimin dhe 

ndërveprimin e pajisjes me mouse dhe tjetra për transferimin e të dhënave në paisje të jashtme memorie, në rastet se do të ketë 

kalim të madh të dhënave në paisje të jashtme do të përdoret porta USB 3.0 

Suportimi i HDD-  Min. 8 SATA ku të suportojn kapacitet Min. 6 TB, në rast se do të jenë të instaluara 32 kamera me 

rezolucion 4 mp është e nevojshme që për regjistrimin e 30 ditëve të konsumohet sasia e memories prej  6TB për secilën SATA  

Alarm Out- NNR të suportojë Min. 4 input dhe 3 output sepse “Illyrian Guard” ShA ruan objetet me teknologjin e 

bashkeveprimit Sistem alami + Sistem Kamera ku Alarmi bën funksionin e transmetimit ne sallën operative bashkë me sekuenc 

Playback dhe është kerkuar qe te ketë dalje out dhe in që pajisja regjistruese të lidhet me Alarmin. 

  Temperaturat e operimit- Min.  -10 deri në +50°C , kjo temperaturë është kërkuar bazuar në shtirjen që “Illyrian Guard” 

ShA ka dhe mund të përdoren në zona me temperatura të ftohta sic është zona e veriut të Shqipërisë (në objektet si HEC-et) dhe 

gjithashtu në vende ku temperatura mund të jetë edhe me e lartë se normalja për shkak të vendeve ku do të përdoret pajisja pasi 

mund të ketë ambiente të mbyllura pa kondicionim. 

Event 

- NVR të suportojë opsionin ku të filtroje alarmet false dhe të japi alarm kur kalojnë vetëm njerëz dhe automjete në rastet 

e linjës fikse dhe zonave që ndërtohen në sistem dhe te ofroje mundësinë e mbrojtës perimetrale, ky event kërkohet me 

qëllim që stafi i sigurisë së “Illyrian Gard” ShA të mos angazhohet në alarme të rreme të cilat do të rrezikojnë sigurinë e 

objekteve të tjera. 

- NVR të ofrojë mundësinë e kërkimit të zgjuar për raste kur ka evente, ky event kërkohet me qëllim lehtësinë e kërkimit 

playback vetëm për momentet në të cilat ka dedektim eventesh 

- NVR te ofroje opsionin ku të dalloj njerëzit nga kafshët në rast të alarmit ku do te vendosen linjat fikse Virtuale, ky event 

kërkohet me qëllim që stafi i sigurisë së “Illyrian Gard” ShA të mos angazhohet në alarme të cilat iniciohen  nga kafshët 

dhe nuk përbejnë rrezik për sigurinë e objekteve. 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi Hard Disk 2 TB 

Modeli  HDD i dedikuar për kamera (Survelliance) 

 Te jetë i dizenjuar për punë me intensitet të lartë dhe pa ndërprerje. 

Garancia 2 vjet 

Argumentim  

HDD janë kërkuar të madhësive të ndryshme me qëllim përdorimin sipas sasisë së kamerave që do të instalohen dhe të mos 

merren HDD me madhësi më të madhe se sa nevojiten. 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi Hard Disk 4 TB 

Modeli  HDD i dedikuar për kamera (Survelliance) 

 Te jetë i dizenjuar për punë me intensitet të lartë dhe pa ndërprerje. 

Garancia 2 vjet 
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8. HDD 6 TB 

 

 

 

 

 

9. Kamera e Jashtme Outdoor me Ngjyra 24/7 

 

Argumentim  

HDD janë kërkuar të madhësive të ndryshme me qëllim përdorimin sipas sasisë së kamerave që do të instalohen dhe të mos 

merren HDD me madhësi më të madhe se sa nevojiten. 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi Hard Disk 6 TB 

Modeli  HDD i dedikuar për kamera (Survelliance) 

 Te jetë i dizenjuar për punë me intensitet të lartë dhe pa ndërprerje. 

Garancia 2 vjet 

Argumentim  

HDD janë kërkuar të madhësive të ndryshme me qëllim përdorimin sipas sasisë së kamerave që do të instalohen dhe të mos 

merren HDD me madhësi më të madhe se sa nevojiten. 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi i kamerës (“Type of camera”) Kamer e Jashtme Outdoor  Me ngjyra 24/7  

Procesori i figurës (“Image Sensor”) 1/1.8" Progressive Scan CMOS 

Rezolucioni i figurës (“Resolution”) Min. 4 MP, të Suportohet nga NVR-të e sipërpërmendura 

Frekuenca e kuadrove (“Frame Rate”) Min. 15 fps 

Tipi i lentes (“Lens Type”) Fikse, 2.8mm 

Ndriçimi (“Light Color”) Min. 60m 

Rezistenca Min.IP66 

Buton Reset PO 

Diapazoni dinamik i ndjeshmërisë, (Wide 

Dynamic range) 

Po (“Yes) , 130dB 

Formati i kompresimit të Videos Min. H.265  

Memorie e jashtme Po, Min. 128 GB 

Opsionet e imazhit Rotate mode, saturation, brightness, contrast, sharpness, gain, white balance 

adjustable by  

client software or web browser 

Eventet  Motion detection (human and vehicle targets classification), video 

tampering alarm. 

 Line crossing detection, intrusion detection, region entrance detection,                    

region exiting detection 

Garancia 2 vjet 
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10. Kamera  e brendshme Indoor me Ngjyra 24/7 

 

 

Parametra me te mira dhe opsionet shtese Pranohen 

Argumentimi 

Kamer e Jashtme Outdoor  Me ngjyra 24/7, është kërkuar qe te kenë 24\7 FullColur për arsye te një monitorimi sa me efikas 

dhe sa me i qarte për objektet qe ruan IG dhe ndihmon Operatoret e IG per nje shikueshmëri sa me te qarte ne errësirë totale 

1/1.8" Progressive Scan CMOS - Skanimi progresiv është i zakonshëm,përdoret kryesisht nga kamerat e sigurisë CMOS. 

Skanimi progresiv i lejon kamerës të marrë vlera nga çdo piksel në sensor dhe t'i skanojë ato për rrjedhojë, në mënyrë që të 

prodhojë një pamje të plotë. 

Rezolucioni i figures Min 4 MP kerkohet per nje pamje sa me te qarte te figurës ku te dallohet fytyra dhe targa e makinave ku 

ben qe siguria e objektit te jet e larte dhe Qendra e kontrollit te IG mos te kete probleme ne qartesimin e pamjeve ne rastet e 

ngjarjeve ku  ben te mundur identifikimin sa me te leht te targave dhe fytyrave. 

“Frame Rate” min.15 fps- Frame Rate është frekuenca ose shpejtësia me të cilën kapen ose shfaqen imazhet e njëpasnjëshme 

(të quajtura gjithashtu Frames). Shprehet si Frames për sekondë ose fps dhe është numri i (kornizave) ose Frame të regjistruara 

nga kamera  në një sekondë të videos. Prandaj eshte kerkuar Minimumi 15 fps. 

Tipi i lenteve – Është kërkuar lente fikse 2.8mm për një shikueshmëri sa me te gjere ne objektin ku IG monitoron dhe per te 

ulur kostot e nje kamer me lente te motorrizuar. 

Ndriçimi (“Light Color”) -  Min. 60m – Ndricimmi i kameras per naten eshte kerkuar Min 60m sepse ne objektet qe ruan IG 

eshte e nevojshme te ket nje ndricim sa me te mire per Siguri dhe qartesi ne monitorimin e objekteve. 

Rezistenca IP66- eshte kerkuar sepse kamera do te jete ne ambiente te jashtme dhe duhet te duroj kushtet atmosferike. 

(Wide Dynamic range) 130 dB- Është një mënyrë për të përshkruar se sa mirë kamera mund të përballojë skena të vështira që 

përmbajnë objekte shumë të ndritshme dhe shumë të errëta.Njësia dB është një masë e një raporti, përkatësisht raporti i 

rrezatimit të objektit më të ndritshëm dhe më të errët që mund të kapet nga kamera. 

Memorie e jashtme min.128 GB- eshte kerkuar memorie e jashtme te kameras per siguri ne Record ku ne rastet qe HDD jep 

probleme salla e monitorimit most e ket probleme me Recordet por kamera te rregjistroj deri ne momentin e riparimit te HDD 

ne paisjen rregjistruese NVR. 

Opsionet e imazhit  Rotate mode, saturation, brightness, contrast, sharpness, gain, white balance adjustable by client software 

or web browser, janë kërkuar për përshtatjen e imazhit sipas pozicionit ku do të instalohet 

Eventet, Motion detection (human and vehicle targets classification), video tampering alarm., Line crossing detection, intrusion 

detection, region entrance detection,                    region exiting detection, janë kërkuar për të ofruar siguri më të amdhe të 

ambienteve dhe njoftimin me anë të alarmeve në rastet kur konstatohen lëvizje sipas alarmeve përkatëse. 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi i kamerës (“Type of camera”) Kamer e Brendshme Indoor  Me ngjyra 24/7 

Procesori i figurës (“Image Sensor”) 1/1.8" Progressive Scan CMOS 

Rezolucioni i figurës (“Resolution”) Min. 4 MP, të Suportohet nga NVR-të e sipërpërmendura 

Frekuenca e kuadrove (“Frame Rate”) Min.  15 fps 

Buton Reset PO 

Tipi i lentes (“Lens Type”) Fikse 2.8mm 

Ndriçimi (“Light Color”) Min. 30m 

Diapazoni dinamik i ndjeshmërisë, (Wide 

Dynamic range) 

Po (“Yes) , 120dB 

Formati i kompresimit të Videos Min. H.265 

Memorie e Jashtme Po  Min. 128GB 
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11. Kamra e Jashtme Outdoor  Inteligjente. 

Kamera duhet te dalloj njerëzit dhe automjetet nga objektet e tjera lëvizëse, duke i lejuar ekipet e sigurisë të 

fokusohen në kërcënimet reale.  

 

Opsionet e imazhit Rotate mode, saturation, brightness, contrast, sharpness, gain, white balance 

adjustable by client software 

or web browser 

Eventet  Motion detection (human and vehicle targets classification), video 

tampering alarm. 

 Line crossing detection, intrusion detection, region entrance detection, 

region exiting detection 

Garancia 2 vjet 

Parametra me te mira dhe opsionet shtese Pranohen 

Argumentimi 

Kamer e Brendshme Indoor  Me ngjyra 24/7, është kërkuar qe te kenë 24\7 FullColur për arsye te një monitorimi sa me efikas 

dhe sa me i qarte për objektet qe ruan IG dhe ndihmon Operatoret e IG per nje shikueshmëri sa me te qarte ne errësirë totale 

1/1.8" Progressive Scan CMOS - Skanimi progresiv është i zakonshëm,përdoret kryesisht nga kamerat e sigurisë CMOS. 

Skanimi progresiv i lejon kamerës të marrë vlera nga çdo piksel në sensor dhe t'i skanojë ato për rrjedhojë, në mënyrë që të 

prodhojë një pamje të plotë. 

Rezolucioni i figures Min 4 MP kerkohet per nje pamje sa me te qarte te figurës ku te dallohet fytyra dhe targa e makinave ku 

ben qe siguria e objektit te jet e larte dhe Qendra e kontrollit te IG mos te kete probleme ne qartesimin e pamjeve ne rastet e 

ngjarjeve ku  ben te mundur identifikimin sa me te leht te targave dhe fytyrave. 

“Frame Rate” min.15 fps- Frame Rate është frekuenca ose shpejtësia me të cilën kapen ose shfaqen imazhet e njëpasnjëshme 

(të quajtura gjithashtu Frames). Shprehet si Frames për sekondë ose fps dhe është numri i (kornizave) ose Frame të regjistruara 

nga kamera  në një sekondë të videos. Prandaj eshte kerkuar Minimumi 15 fps. 

Tipi i lenteve – Është kërkuar lente fikse 2.8mm për një shikueshmëri sa me te gjere ne objektin ku IG monitoron dhe per te 

ulur kostot e nje kamer me lente te motorrizuar. 

Ndriçimi (“Light Color”) -  Min. 30m – Ndricimmi i kameras per naten eshte kerkuar Min 30m sepse ne objektet qe ruan IG 

është e nevojshme te ket nje ndricim sa me te mire per Siguri dhe qartesi ne monitorimin e objekteve. 

(Wide Dynamic range) 120 dB- Është një mënyrë për të përshkruar se sa mirë kamera mund të përballojë skena të vështira që 

përmbajnë objekte shumë të ndritshme dhe shumë të errëta.Njësia dB është një masë e një raporti, përkatësisht raporti i 

rrezatimit të objektit më të ndritshëm dhe më të errët që mund të kapet nga kamera. 

Memorie e jashtme min.128 GB- eshte kerkuar memorie e jashtme te kameras per siguri ne Record ku ne rastet qe HDD jep 

probleme salla e monitorimit most e ket probleme me Recordet por kamera te rregjistroj deri ne momentin e riparimit te HDD 

ne paisjen rregjistruese NVR. 

Opsionet e imazhit  Rotate mode, saturation, brightness, contrast, sharpness, gain, white balance adjustable by client software 

or web browser, janë kërkuar për përshtatjen e imazhit sipas pozicionit ku do të instalohet 

Eventet, Motion detection (human and vehicle targets classification), video tampering alarm., Line crossing detection, intrusion 

detection, region entrance detection,                    region exiting detection, janë kërkuar për të ofruar siguri më të amdhe të 

ambienteve dhe njoftimin me anë të alarmeve në rastet kur konstatohen lëvizje sipas alarmeve përkatëse. 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi i kamerës (“Type of camera”) Kamer e Jashtme Outdoor 

Procesori i figurës (“Image Sensor”) 1/3" Progressive Scan CMOS 

Rezolucioni i figurës (“Resolution”) Min. 4 MP, të Suportohet nga NVR-të e sipërpërmendura 
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Frekuenca e kuadrove (“Frame Rate”) Min.  15 fps 

Tipi i lenteve (“Lens Type”) Fikse, 2.8mm 

Distanca IR Min. 60m 

Rezistenca Min. IP66 

Diapazoni dinamik i ndjeshmërisë, (Wide 

Dynamic range) 

Po (“Yes) , 120dB 

Buton Reset PO 

Formati i kompresimit të Videos Min. H.265 

Memorie e Jashtme Po, Min. 256 GB 

Opsionet e imazhit Rotate mode, saturation, brightness, contrast, sharpness, gain, white balance 

adjustable by client software or web browser 

Eventet  Motion detection (human and vehicle targets classification), video 

tampering alarm. 

 Line crossing detection, intrusion detection, region entrance 

detection, region exiting detection 

 Kamera te ofroje opsionin ku te dalloj njerëzit nga kafshët në rast të 

alarmit ku do te vendosen  

linjat fikse Virtuale. 

Alarm  1 input, 1 output 

 Dritë strobe aktive dhe alarm audio për të paralajmëruar ndërhyrjet. 

 Të ofroj në kohë reale audio të integruar me dy drejtime out dhe in 

Garancia 2 vjet 

Parametra me te mira dhe opsionet shtese Pranohen 

Argumentimi 

Kamra e Jashtme  Inteligjente.– kamera inteligjente ne fjale eshte kerkuar ne rastet kur objektet nuk kerkojn me shum se 1-2 

kamera dhe per uljen e kostos se shpenzimit jane kerkuar qe te kene opsione si pajisjet rregjistruese NVR dhe te zevendesoj ate, 

jane kerkuar dhe opsione shtese per ta bere sigurin e objekteve te garantuar dhe nje pune më pak te ngarkuar per Operatore.  

1/3" Progressive Scan CMOS - Skanimi progresiv është i zakonshëm, përdoret kryesisht nga kamerat e sigurisë CMOS. 

Skanimi progresiv i lejon kamerës të marrë vlera nga çdo piksel në sensor dhe t'i skanojë ato për rrjedhojë, në mënyrë që të 

prodhojë një pamje të plotë. 

Rezolucioni i figures min 4MP- kerkohet per nje pamje sa me te qarte te figures ku te dallohet fytyra dhe targa e makinave ku 

ben qe siguria e objektit te jet e larte dhe Qendra e kontrollit te IG mos te kete probleme qe qartesimin e pamjeve ne rastet e 

ngjarjeve ku I ben te mundur identifikimin sa me te leht te targave dhe fytyrave. 

(“Frame Rate”) min.15 fps- Frame Rate është frekuenca ose shpejtësia me të cilën kapen ose shfaqen imazhet e njëpasnjëshme 

(të quajtura gjithashtu Frames). Shprehet si Frames për sekondë ose fps dhe është numri i (kornizave) ose Frame të regjistruara 

nga kamera  në një sekondë të videos. Prandaj eshte kerkuar Minimumi 15 fps. 

Tipi i lenteve– Eshte kekuar lente fikse 2.8mm per nje shikueshmeri sa me te gjere ne objektin ku IG monitoron dhe per te ulur 

kostot e nje kamer me lente te motorrizuar. 

Ndriçimi (“Light Color”) -  Min. 60m – Dricimmi i kameras per naten eshte kerkuar Min 60m sepse ky model kamera 

montohen ne ambiente te jashtme dhe ne objektet qe Ruan IG eshte e nevojshme te ket nje ndricim sa me te mire per Siguri dhe 

qartesi ne monitorimin e objekteve. 

Rezistenca IP66- eshte kerkuar sepse kamera do te jete ne ambiente te jashtme ku mund te kamet nga reshjet e shiut dhe 

ambienete te brendhsme dhe duhet te duroj kushtet atmosferike si jasht dhe Brenda objektit.. 

(Wide Dynamic range) 120 dB- Është një mënyrë për të përshkruar se sa mirë kamera mund të përballojë skena të vështira që 

përmbajnë objekte shumë të ndritshme dhe shumë të errëta. 
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12. Kamera të brendshëm Indoor Inteligjente. 

Kamera duhet te dalloj njerëzit dhe automjetet nga objektet e tjera lëvizëse, duke i lejuar ekipet e sigurisë të 

fokusohen në kërcënimet reale. 

 

Njësia dB është një masë e një raporti, përkatësisht raporti i rrezatimit të objektit më të ndritshëm dhe më të errët që mund të 

kapet nga kamera. 

Formati i kompresimit të Videos :  ky format kerkohet sepse ben te mundur qe pajisja rregjistruese te mbaj regjisrim me shum 

ose i thene ndryshe ben Kompresimin e Videos sepse kamera do ket opsion per karte memorje dhe duhet te rregjistroj 

maksimalisht me aq GB sa jane kerkuar. 

Memorie e Jashtme min.256 GB- eshte kerkuar me memorie të jashtme per rastet ku kamera do te jetë teke pa Paisje 

rregjistruese dhe te mundesoj rregjistrimin e pamjeve filmike. 

Opsionet e imazhit  Rotate mode, saturation, brightness, contrast, sharpness, gain, white balance adjustable by client software or 

web browser, janë kërkuar për përshtatjen e imazhit sipas pozicionit ku do të instalohet 

Eventet : Motion detection (human and vehicle targets classification), video tampering alarm. 

Line crossing detection, intrusion detection, region entrance detection, region exiting detection. : Jane kerkuar keto opsione 

per te siguruar objektet ne maksimum me vijezimet virtuale, ku jane dhe opsione ne rastet se ne object Vendoset dicka e 

paautorizuar me perimetrin  qe IG vijezon dhe anasjelltat kur nga objeti hiqet pa autorizim Shembull: ne rastet kur objeti 

disponon gjenerator etj.. dhe tentohet te nderhyet ne te. 

Alarms 1 input, 1 output Dritë strobe aktive dhe alarm audio për të paralajmëruar ndërhyrës jashtë 

Të ofroj siguri në kohë reale nëpërmjet audios së integruar me dy drejtime out dhe in - : jane kerkuar keto opsione dhe kjo 

teknologji pasi IG ofron ruajtie me Teknologjin e Fundit dhe garanton siguri,  Alarms 1 input, 1 output Sepse parashikohet qe 

kamera Teke te Bashkeveproje me Sistemin e alarmin ne rastet qe do jeten te vendosura Kamera teke dhe Sistem Alarmi. Dritë 

strobe aktive dhe alarm audio për të paralajmëruar ndërhyrës jashtë Në moment qe thyhet perimetri virtual i kamerat eshte 

kerkuar qe kamera te fleshoj dritat dhe nepermjet audios te ngarkohet  audio record. Audio të integruar me dy drejtime out 

dhe in- : eshte kerkuar me audio in dhe out ku ne rastet e hyrjes se paautorizuar ne objektet e IG salla operative te kete 

mundesine e komunikimit Online nepermjet kameras ku Punonjësi i IG te njoftoj qe nuk  eshte e lejuar te hyhet ne ate ambient. 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi i kamerës (“Type of camera”) Kamer e Brendshme Indoor 

Procesori i figurës (“Image Sensor”) 1/3" Progressive Scan CMOS 

Rezolucioni i figurës (“Resolution”) Min. 4 MP, të Suportohet nga NVR-të e sipërpërmendura 

Frekuenca e kuadrove (“Frame Rate”) Min. 15 fps 

Tipi i lenteve (“Lens Type”) Fikse, 2.8mm 

Distanca IR Min. 30m 

Diapazoni dinamik i ndjeshmërisë, (Wide 

Dynamic range) 

Po (“Yes) , 120dB 

Buton Reset PO 

Formati i kompresimit të Videos Min. H.265  

Memorie e Jashtme Po , Min. 256 GB 

Opsionet e imazhit Rotate mode, saturation, brightness, contrast, sharpness, gain, white balance 

adjustable by client software or web browser 

Eventet  Motion detection (human and vehicle targets classification), video 

tampering alarm. 

 Line crossing detection, intrusion detection, region entrance 

detection, region exiting detection 

 Kamera te ofroje opsionin ku te dalloj njerëzit nga kafshët në rast të 

alarmit ku do te vendosen  
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linjat fikse Virtuale. 

Alarm  1 input, 1 output 

 Dritë strobe aktive dhe alarm audio për të paralajmëruar nderhyrjet 

 Të ofroj në kohë reale audio të integruar me dy drejtime out dhe in 

Garancia 2 vjet 

Parametra me te mira dhe opsionet shtese Pranohen 

Argumentimi 

Kamra e brendshme  Inteligjente.– kamera inteligjente ne fjale eshte kerkuar ne rastet kur objektet nuk kerkojn me shum se 1-

2 kamera dhe per uljen e kostos se shpenzimit jane kerkuar qe te kene opsione si pajisjet rregjistruese NVR dhe te zevendesoj 

ate, jane kerkuar dhe opsione shtese per ta bere sigurin e objekteve te garantuar dhe nje pune më pak te ngarkuar per Operatore.  

1/3" Progressive Scan CMOS - Skanimi progresiv është i zakonshëm, përdoret kryesisht nga kamerat e sigurisë CMOS. 

Skanimi progresiv i lejon kamerës të marrë vlera nga çdo piksel në sensor dhe t'i skanojë ato për rrjedhojë, në mënyrë që të 

prodhojë një pamje të plotë. 

Rezolucioni i figures 4MP- kerkohet per nje pamje sa me te qarte te figures ku te dallohet fytyra dhe targa e makinave ku ben qe 

siguria e objektit te jet e larte dhe Qendra e kontrollit te IG mos te kete probleme qe qartesimin e pamjeve ne rastet e ngjarjeve 

ku I ben te mundur identifikimin sa me te leht te targave dhe fytyrave. 

(“Frame Rate”) min.15 fps- Frame Rate është frekuenca ose shpejtësia me të cilën kapen ose shfaqen imazhet e njëpasnjëshme 

(të quajtura gjithashtu Frames). Shprehet si Frames për sekondë ose fps dhe është numri i (kornizave) ose Frame të regjistruara 

nga kamera  në një sekondë të videos. Prandaj eshte kerkuar Minimumi 15 fps. 

Tipi i lenteve– Eshte kekuar lente fikse 2.8mm per nje shikueshmeri sa me te gjere ne objektin ku IG monitoron dhe per te ulur 

kostot e nje kamer me lente te motorrizuar. 

Ndriçimi (“Light Color”) -  Min. 60m – Dricimmi i kameras per naten eshte kerkuar Min 60m sepse ky model kamera 

montohen ne ambiente te jashtme dhe ne objektet qe Ruan IG eshte e nevojshme te ket nje ndricim sa me te mire per Siguri dhe 

qartesi ne monitorimin e objekteve. 

Rezistenca IP66- eshte kerkuar sepse kamera do te jete ne ambiente te jashtme ku mund te kamet nga reshjet e shiut dhe 

ambienete te brendhsme dhe duhet te duroj kushtet atmosferike si jasht dhe Brenda objektit.. 

(Wide Dynamic range) 120 dB- Është një mënyrë për të përshkruar se sa mirë kamera mund të përballojë skena të vështira që 

përmbajnë objekte shumë të ndritshme dhe shumë të errëta. 

Njësia dB është një masë e një raporti, përkatësisht raporti i rrezatimit të objektit më të ndritshëm dhe më të errët që mund të 

kapet nga kamera. 

Formati i kompresimit të Videos :  ky format kerkohet sepse ben te mundur qe pajisja rregjistruese te mbaj regjisrim me shum 

ose i thene ndryshe ben Kompresimin e Videos sepse kamera do ket opsion per karte memorje dhe duhet te rregjistroj 

maksimalisht me aq GB sa jane kerkuar. 

Memorie e Jashtme min.256 GB- eshte kerkuar me memorie të jashtme per rastet ku kamera do te jetë teke pa Paisje 

rregjistruese dhe te mundesoj rregjistrimin e pamjeve filmike. 

Opsionet e imazhit  Rotate mode, saturation, brightness, contrast, sharpness, gain, white balance adjustable by client software or 

web browser, janë kërkuar për përshtatjen e imazhit sipas pozicionit ku do të instalohet 

Eventet : Motion detection (human and vehicle targets classification), video tampering alarm. 

Line crossing detection, intrusion detection, region entrance detection, region exiting detection. : Jane kerkuar keto opsione 

per te siguruar objektet ne maksimum me vijezimet virtuale, ku jane dhe opsione ne rastet se ne object Vendoset dicka e 

paautorizuar me perimetrin  qe IG vijezon dhe anasjelltat kur nga objeti hiqet pa autorizim Shembull: ne rastet kur objeti 

disponon gjenerator etj.. dhe tentohet te nderhyet ne te. 

Alarms 1 input, 1 output Dritë strobe aktive dhe alarm audio për të paralajmëruar ndërhyrës jashtë 

Të ofroj siguri në kohë reale nëpërmjet audios së integruar me dy drejtime out dhe in - : jane kerkuar keto opsione dhe kjo 

teknologji pasi IG ofron ruajtie me Teknologjin e Fundit dhe garanton siguri,  Alarms 1 input, 1 output Sepse parashikohet qe 

kamera Teke te Bashkeveproje me Sistemin e alarmin ne rastet qe do jeten te vendosura Kamera teke dhe Sistem Alarmi. Dritë 

strobe aktive dhe alarm audio për të paralajmëruar ndërhyrës jashtë Në moment qe thyhet perimetri virtual i kamerat eshte 
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13. Kamera e Jashtme Outdoor Termale 

 

 

 

 

14. Kamera e Jashtme Outdoor me rrotullim 360°  

 

 

kerkuar qe kamera te fleshoj dritat dhe nepermjet audios te ngarkohet  audio record. Audio të integruar me dy drejtime out 

dhe in- : eshte kerkuar me audio in dhe out ku ne rastet e hyrjes se paautorizuar ne objektet e IG salla operative te kete 

mundesine e komunikimit Online nepermjet kameras ku punonjësi i IG te njoftoj qe nuk  eshte e lejuar te hyhet ne ate ambient. 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi i kamerës (“Type of camera”) (Kamer e Jashtme)  Termale 

Procesori i figurës (“Image Sensor”) Vanadium Oxide Uncooled Focal Plane Arrays 

Rezolucioni i figurës (“Resolution”) Min.384 × 288 

Frekuenca e kuadrove (“Frame Rate”) Min. 25 fps 

Tipi i lentes (“Lens Type”) Lente të motorrizuar OSE Lente Fikse 

Rezistenca Min. IP66 ,Mbrojtja nga rrufeja, mbrojtja nga mbitensionet dhe mbrojtja 

kalimtare e tensionit 

Formati i kompresimit të Videos Min. H.265 

Memorie e Jashtme Po , Min. 128GB 

Cilësimet e imazhit  Rotate mode, saturation, brightness, contrast, sharpness, gain, white balance 

adjustable by client software or web browser 

Detection Range  Detection Range For Humans  Min. 700 m 

 Detection Range For Vehicles Min. 1000 m 

 Fire Detection Range Min. 1200 m 

Temperatura e operimit (“Operating 

Temperature”) 

-20°C + 50°C ose me mire 

Ushqimi (“Power”) PoE, dhe ushqyes i dedikuar 

Alarm  Min. 1 input, 1 output 

Garancia 2 vjet 

Parametra me te mira dhe opsionet shtese Pranohen 

Argumentimi 

Procesori i figurës (“Image Sensor”)-  Vanadium Oxide Uncooled Focal Plane Arrays është teknologjia që përdoret tek kamerat 

termale që vrojtojnë ambientet e jashtme 

Rezolucioni i figurës (“Resolution”)-  Min.384 × 288, rezolucioni eshte kerkuar 384x288 sepse marim rastin qe kamera eshte 

termale dhe eshte vetem per dedektim dhe jo per qartesi te imazhit,ku kamera do dedektoje vetem rrezikun qe i afrohet rrezes 

se konfiguruar ne kamer. 

Frekuenca e kuadrove (“Frame Rate”)-  Min. 25 fps 

Tipi i lentes (“Lens Type”)-  Lente të motorrizuar OSE Lente Fikse, lentet jan kerkuar fikse ose te motorrizuar nuk krijon 

problem mjafton te plotesoje specifikimet e permendura per dedektim. 

Rezistenca-  Min. IP66 Mbrojtja nga rrufeja, mbrojtja nga mbitensionet dhe mbrojtja kalimtare e tensionit , eshte kerkuar sepse 

kamera eshte planifikuar te vendoset ne lartesi te medha dhe ku rrezikohet nga rrufeja. 

Formati i kompresimit të Videos-  Min. H.265, eshte kerkuar me kete model formati per te bere te mundur qe HDD te mbaje 

me shum record me ane te kompesimit te videos,gjithashtu ky opsion funksionon dhe me memorjen e jashtme qe i vendoset 

kamerat. 

Memorie e Jashtme-  Po , Min. 128GB, eshte kerkuar memorje e jashtme per siguri te pamjeve record qe ne rastet kur nuk 

punon HDD nga pajisja rregjistruese automatikisht kamera rregjistron tek memorja e jashtme qe do i vihet dhe bene te mundur 

rregjistrimin video Min.3 ditë der ne riparimin ose zevendesimin e HDD. 

Cilësimet e imazhit-  Rotate mode, saturation, brightness, contrast, sharpness, gain, white balance adjustable by client software 

or web browser 

Detection Range For Humans  Min. 700 m 

Detection Range For Vehicles Min. 1000 m : Dedektimi me keto distanca jane kerkuar sepse kamerat mendohen te vendosen 

ne pikat me te larta te hidrocentraleve per nje  

                                                                          shikueshmeri sa me te qart te rrezikut qe mund te vije. 

Fire Detection Range Min. 1200 m 

Temperatura e operimit (“Operating Temperature”) -20°C + 50°C ose me mire, eshte kerkuar temperatura -20 °C sepse vendet 

ku mendohet të instalohen këto kamera janë të tipologjisë HEC-e ku gjatë dimrit temperatura janë ekstremisht të ulta, dhe gjatë 

verës këto pajisje mund të arrijnë temperatura të larta duke u mbështetur në ekspozimin në diell për një kohë të gjatë. 

Ushqimi (“Power”)-  PoE, dhe ushqyes i dedikuar, eshte kerkuar qe kamera te funksionoj me Ushqim dhe PoE per sigurin dhe 

funksionimin e kameras te panderprere,ne rastet kur ka promleme me PoE të konektohet me Ushqim dhe anasjelltas. 

Alarm -   Min. 1 input, 1 output, jane kerkuar INPUT dhe OUTPUT per rastet qe kamera do te lidhet direkt me paisjet 

rregjistruese ose sistemet e Alarmit per te bere saktesimin dhe ndarjen e Alarmeve nga kamera termale dhe nga NVR. 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi i kamerës (“Type of camera”) Kamera me rrotullim manual dhe automati 360° 

Lëvizja horizontale  360 ° 

Lëvizja Vertikale  Min deri në 90° 

Procesori i figurës (“Image Sensor”) 1/1.8" progressive scan CMOS 

Rezolucioni i figurës (“Resolution”) Min. 1920 × 1080  nga 1x deri 42x zoom 
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15. Kamer e Brendshme Indoor 360° rrotulluese 

Zoom Min. 42x optical zoom 

Lents(Lente)  Focus: Auto, manual,  

 Focal Length 

 Min. 6.0 mm to 250 mm 

Presets (Percaktimet) PO 

Patrol Scan PO 

Image Stabilization PO 

Ethernet Interface 1 RJ45 10M/100M PoE 

Memorie e Jashtme Po, Min. 128GB 

Cilësimet e imazhit Rotate mode, saturation, brightness, contrast, sharpness, gain. 

Wiper (Fshirëse) PO 

 Smart Tracking 

 Event 

 

 Manual tracking, auto-tracking 

 Motion detection, video tampering alarm, 

Line crossing detection, region entrance detection, unattended baggage 

detection, object removal detection, intrusion detection, region exiting 

detection. 

Temperatura e operimit (“Operating 

Temperature”) 

-20°C + 50°C 

Mbrojtja  Min. IP66, Mbrojtja nga rrufeja, mbrojtja nga mbitensionet dhe mbrojtja 

kalimtare e tensionit 

Ushqimi (“Power”) PoE, dhe ushqyes i dedikuar 

Alarm Min. 1 input, 1 output 

Garancia 2 vjet 

Parametra me te mira dhe opsionet shtese Pranohen 

Argumentimi 

Kamera me rrotullim manual dhe automati 360° : eshte kerkuar me rrotullim 360 grade sepse kamera do te vendoset ne 

lartesi dhe do bej ruajtien e pjeset me te madhe te hidrocentraleve ku jane parashikuar 

Lëvizja Vertikale  Min deri në 90° :  eshte kerkuar me levizje vetikale per kontroll sa me efikas te objektit. 

Procesori i figurës (“Image Sensor”) 1/1.8" progressive scan CMOS :  Skanimi progresiv është i zakonshëm, përdoret 

kryesisht nga kamerat e sigurisë CMOS. Skanimi progresiv i lejon kamerës të marrë vlera nga çdo piksel në sensor dhe t'i 

skanojë ato për rrjedhojë, në mënyrë që të prodhojë një pamje të plotë. 

Rezolucioni i figurës (“Resolution”)  Min. 1920 × 1080  nga 1x deri 42x zoom : eshte kerkuar me min.42x zoom sepse 

discanca qe do te monitorohet eshte e madhe dhe per siguri te objektit duhet te kemi Min 42x zoom per distanca te medha. 

Lents(Lente)  Focus: Auto, manual,  

Focal Length                                        :  lentia duhet auto fokusim dhe manual sepse ne rastet kur operatori ben zoom mon te 

meret manualisht per fokusimin e objektivit vetem                    

                                                                ne rastet e vencanta por kamera duhet ta bej automatikisht ate. 

Min. 6.0 mm to 250 mm 

Presets (Percaktimet)  PO 

Patrol Scan  PO                :  percaktimet per patrol scan eshte e nevojshme per sigurin ku kamerat e programon qe te patrulloj 

ne pikat e vencanta ne vendet ku do montohet   

                                             dhe qe jane me te rrezikuara per nderhyrje 

Image Stabilization  PO 

Ethernet Interface 1 RJ45 10M/100M PoE : porta e ethernet eshte kerkuar per konektimin e kameras me LAN. 

Memorie e Jashtme  Po, Min. 128GB :  memorja e jashtme eshte kerkuar ne rastet kur HDD i paisjes rregjistruese ka probleme 

dhe automatikisht hyn ne pune memorja e jashtme ku do bej te mundur rregjistrimin e te pasken Min. 3 dite deri kur te 

riparohet problemi me paisjen, kjo eshte kerkuar qe ne asnje moment mos te nderpritet regjistrimi. 

Cilësimet e imazhit  Rotate mode, saturation, brightness, contrast, sharpness, gain : keto opsione jane kerkuar ne rastet kur 

kamera ka nevoj per rregjistrim te imazhit qe salla operative te kete nje pamje sa me te qarte. 

Wiper (Fshirëse) PO  : eshte kerkuar me fshirese sepse vendi ku do montohen kamerat jan ne lartesi ku parashikohet te kete 

mjergull,reshje shiu dhe resheje bore. 

Smart Tracking 

Manual tracking, auto-tracking                                             : jane kerkuar me keto opsione sepse ne rastet kur do rrethojm nje 

perimeter me Line Crossing kamera te   

                                                                                                bej ndiekie automatike te objektivit qe do dedektoj. 

               Motion detection, video tampering alarm, 

Event      Line crossing detection, region entrance detection,               

               unattended baggage detection, object removal detection,    : keto opsione per evente jane kerkuar sepse bashkepunojn 

me Smart Tracking. 

               intrusion detection, region exiting detection. 

Temperatura e operimit (“Operating Temperature”) -20°C + 50°C ose me mire, eshte kerkuar temperatura -20 °C sepse vendet 

ku mendohet të instalohen këto kamera janë të tipologjisë HEC-e ku gjatë dimrit temperatura janë ekstremisht të ulta, dhe gjatë 

verës këto pajisje mund të arrijnë temperatura të larta duke u mbështetur në ekspozimin në diell për një kohë të gjatë. 

Mbrojtja  Min. IP66 ,Mbrojtja nga rrufeja, mbrojtja nga mbitensionet dhe mbrojtja kalimtare e tensionit : eshte kerkuar sepse 

kamera eshte planifikuar te vendoset ne lartesi te medha dhe ku rrezikohet nga rrufeja. 

Ushqimi (“Power”)  PoE, dhe ushqyes i dedikuar:  eshte kerkuar qe kamera te funksionoj me Ushqim dhe PoE per sigurin dhe 

funksionimin e kameras te panderprere,ne rastet kur ka promleme me PoE të konektohet me Ushqim dhe anasjelltas. 

Alarm  Min. 1 input, 1 output :  jane kerkuar INPUT dhe OUTPUT per rastet kur kamera do te lidhet direkt me paisjet 

rregjistruese per te bere saktesimin dhe ndarjen e Alarmeve nga kamera 3600 dhe termale,gjithashtu mund te lidhet dhe me 

sistemin e Alarmit për ta patur te ndare me zona te veçanta. 
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Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi i kamerës (“Type of camera”) Kamer e Brendshme rrotulluese 360° 

Procesori i figurës (“Image Sensor”) 1/1.8" Progressive Scan CMOS 

Lëvizja horizontale  360 ° 

Lëvizja Vertikale  Min deri në 90° 

Rezolucioni i figurës (“Resolution”) 1920 × 1080 nga 1x deri ne 10x zoom 

Zoom 10x optical zoom 

Lents(Lente)  Auto, manual 

 Min. 2.8 to 28 mm  

Illuminator (Ndricimi) PO (Yes) Distanca IR  Min.30m 

Presets (Percaktimet) PO 

Patrol Scan PO 

Memorie e Jashtme PO, Min. 128GB 

Cilësimet e imazhit Rotate mode, saturation, brightness, contrast, sharpness, gain. 

 Event 

 

 Motion detection, video tampering alarm 

 Line crossing detection, intrusion detection, region entrance 

detection, region exiting detection, unattended baggage detection, 

object removal detection 

Temperatura e operimit (“Operating 

Temperature”) 

-20°C + 50°C 

Ushqimi (“Power”) PoE, dhe ushqyes i dedikuar 

Alarm •Min. 1 input, 1 output 

Garancia 2 vjet 

Parametra me te mira dhe opsionet shtese Pranohen 

Argumentimi 

Kamer e Brendshme rrotulluese 360° :  eshte kerkuar me rrotullim 360 grade sepse kamera eshte llogaritur te vendoset ne 

objete ku ka flus te madh njerezish dhe kjo kamer bene te mundur kontrollin e plot te ambienteve. 

Procesori i figurës (“Image Sensor”) 1/1.8" Progressive Scan CMOS : 

Lëvizja horizontale 360 ° : 

Lëvizja Vertikale  Min deri në 90° : eshte kerkuar sepse ne objektet ku do montohet kamera do ket raste ku duhet ul dhe ngritur 

kamera sipas rasteve. 

Rezolucioni i figurës (“Resolution”) 1920 × 1080 nga 1x deri ne 10x zoom : ky rezolucion eshte kerkuar sepse kamera eshte 

per distanca te vogla dhe ambiente te brendshme dhe nuk eshte e nevojshme nje kamer me rezolucion me te lart. 

Zoom 10x optical zoom : sepse kamera do jete ne ambiente te brendshme nuk nuk eshte e nevojshme per me shum zoom. 

Lents(Lente)  Auto, manual  : eshte kerkuar ky model lenteje qe te arrij min.10x zoom. 

Min. 2.8 to 28 mm 

Illuminator (Ndricimi)  PO (Yes) Distanca IR  Min.30m : distanca IR eshte kerkuar 30 meter per ambientet e brendshme ku 

nuk eshte e nevojshme per me shum distanc IR sepse parashikohet qe ambientet ku do montohen do ken ndricim dhe do jene 

ambiente me meter katror te vogel. 

Presets (Percaktimet)  PO 

Presets (Percaktimet) PO   : jane kerkuar sepse kamera eshte planifikuar te je jete dhe ne patrullim ne rastet kur operatoret do 

fokusohen ne kamera te tjera dhe kamera lihet me patrollim dhe i caktohen presets ku kamera ben patrullim automatik. 
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16. Kamer Trupi (Body camer) 

 

 

 

 

Patrol Scan  PO 

  Memorie e Jashtme  PO, Min. 128GB : memorja e jatme eshte kerkuar ne rastet kur pajisja rregjistruese NVR do ket 

probleme per HDD dhe per siguri maksimale kamera duhet te rregjistroj pamje filmike deri ne momentin qe HDD riparohet ose 

zevendesohet. 

Cilësimet e imazhit  Rotate mode, saturation, brightness, contrast, sharpness, gain. : cilesimet e imazhit jame kerkuar ne rastet 

kur duhet rregjulluar ndricimi i kmeras ne varesi te pozicionit qe eshte montuar ku drita e djellit dhe erresira krijon nje imazh te 

paqart per operatoret. 

Event : Motion detection, video tampering alarm 

Line crossing detection, intrusion detection, 

 region entrance detection, region exiting detection,                    : eventet jane kerkuar per alarm ku ne objektet qe do te ruhen 

me alarm, ne rast se objektet nuk do jen 24 me  

                                                                                                        roje fizike dhe ne rastet se nuk do ket qytetare 24 ore sic jane 

spitalet. 

 unattended baggage detection, object removal detection 

 

Temperatura e operimit (“Operating Temperature”) -20°C + 50°C : jane kerkuar qe te rezistoj temperaturat e uleta dhe te larta 

sepse kamera mund te montohet edhe ne ambint te jashtem por te mbuluar ku mos ta kapin reshjet e shiut ose debores, dhe ne 

dimer ne vendet malore temperaturat kalojn ne – grade. 

Ushqimi (“Power”)   PoE, dhe ushqyes i dedikuar :  eshte kerkuar qe kamera te funksionoj me Ushqim dhe PoE per sigurin dhe 

funksionimin e kameras te panderprere,ne rastet kur ka promleme me PoE je konektohet me Ushqim dhe anasjelltas. 

Alarm Min. 1 input, 1 output : INPUT dhe OUTPUT jane kerkuar ne rastet kur kamerat do te kete nje lidhje te vecant me 

sistemin e alarmit dhe do ket zone trasmetimi me vete. 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi i kamerës (“Type of camera”) Kamer Trupi 

Rezolucioni i figurës (“Resolution”) Regjistrim me rezolucion Min. 2 MP me 15 fps  

Mbrojtja Min. IP67 

Kendi Vëzhgimit Min. 110˚ 

Batery (Bateria) Min. 2,900 mAh  

Charging (Karikimi) Charging via USB interface/dock station 

Memorie e Jashtme PO , Min. 64 GB 

Buttons (Butonat)  Ndërprerësi i energjisë, butoni i regjistrimit, butoni i alarmit, butoni 

i menusë, butoni lart, butoni poshtë, butoni OK, dhe/ose me Touch 

Screen 

Transmetimi  Modul te integruar Wifi dhe moduli 3G/4G për komunikim 

Pozicionimi satelitor  Moduli i integruar GPS 

Software PO, Te mundësojë aksesimin dhe menaxhin nga programi. 

Garancia 2 vjet 

Parametra me te mira dhe opsionet shtese Pranohen 

Argumentimi 

Kamer Trupi: kamera e trupit eshte kerkuar per objektet me rendesi dhe ku rrezikohet te ket korrupsion sic jane spitalet, kamerat 

jane kerkuar dhe per grupet e gatshme ku ne rastet kur shkojn per te verifikuar alarmet ose ne rast konflikt salla operative te kete 
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17. Switch 5 Porta 

 

 

18. Switch 9 Porta 

 

pamje dhe fakte per cdo situat qe mund te ndodhi, jane menduar dhe per spitalet ku mendohet te vendosen ne cdo hyrje qe kan 

spitalet per parandalimin e korrupsionit dhe per dekumentim ne rast se do ket konflikt qytetar/ punonjes sherbimi. 

Rezolucioni i figurës (“Resolution”)  Regjistrim me rezolucion Min. 2 MP me 15 fps : ky rezolucion eshte rezolucion mbi 

minimalen per distanca qe do te kete qytetar/ punonjs sherbimi ose grup i gatshem dhe ka nje qartesi ku te dalloj qart ne distanca 

te vogla. 

Mbrojtja  Min. IP67 : kjo mbrotjte eshte kerkuar sepse grupet e gatshe jane ne cdo kohe ne gadishmeri dhe ne rastet kur moti 

eshte ne gjendjen e tije me te keqe por per siguri te objekte gruper e gatshme duhet te dalin edhe ne koh te keqe dhe kjo ndikon 

ne kameran e trupit qe duhet te jet rezistente per koh te keqe. 

Kendi Vëzhgimit  Min. 110˚: ku kend eshte kerkuar per nje shikueshme me nje kend te gjere. 

Charging (Karikimi)  Charging via USB interface/dock station : jane kerkuar 2 opsione per karikimin e kameras se trupit sepse 

mendohet se grupet e gatshem do jene ne makina ose me motorra dhe te kene mundesi qe ta karikujn ate ne mjetet motorrike, dhe 

ne objektet sic jane spitalet ku karikimi i tyre te behet me nje karikues te vetem sic eshte dock station. 

Batery (Bateria)  Min. 2,900 mAh: eshte kerkuar qe bateria te kete madhesi 2,900 mAh sepse eshte parashikuar qe Min duhet te 

mbaj 8 ore e ndezur si kamerat, por kamera do te ndizet ne varesi te rasteve qe do te ndodhen punonjesit. 

Memorie e Jashtme  PO , Min. 64 GB : kamera eshte kerkuar me memorje te jashtme sepse duhet te rregjistroj dhe eshte 

llogaritur qe me Min. 64GB memorje te rregjistroj 5 dite pa ndaluar dhe salla te kete mundesi per shkakim te pamjeve dhe 

verifikim e tyre. 

Buttons (Butonat) : pasija është kërkuar me butona dhe jo me ekran me preks sepse mendohet se ne rastet se pononjesi do te 

ndodhet ne shi butonat duhet te jene funksional,dhe nga studimet qe jane bere ekrani me prekje nuk funksionon ne shi dhe për 

një paisje te till botonat janë me praktik se ekrani me prekje. 

Pozicionimi satelitor  Moduli i integruar GPS : eshte ekrkuar per kontrollin ne kohe reale per vendoshjen e punonjesit per 

sigurin e tyre dhe korrektësi ne punën e tyre. 

Software  PO, Te mundësojë aksesimin dhe menaxhin nga programi : programi eshe kerkuar me menaxhimin dhe aksesimin e 

kamerave ne program ku do kontrollhet GPS recordet audio video te kameras. 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi Switch 5 porta, Te jete i dizenjuar për transmetim video 

Numri i Portave 4 × 10/100 Mbps PoE ports, dhe 1 × 10/100 Mbps RJ45 port  

Distanca e trasmetimi PoE 4 Porta PoE: Min. 150 m 

Temperatora e Operimit -10 ˚C to 40 ˚C 

Menaxhimi inteligjent i Fuqisë  Kur furnizimi me energji tejkalon kufirin, portat PoE te 

menaxhojnë në mënyrë inteligjente furnizimin me energji 

elektrike që te  zgjasë jetëgjatësinë e pajisjes 

Garancia 2 vjet 

Parametra me te mira dhe opsionet shtese Pranohen 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi Switch 9 porta, te jete i dizenjuar për transmetim video 

Numri i Portave 8 × 10/100 Mbps PoE ports, dhe 1 × 10/100 Mbps RJ45 port  

Distanca e trasmetimi PoE 8 Porta PoE: Min. 150 m 

Temperatora e Operimit -10 ˚C to 40 ˚C 

Menaxhimi inteligjent i Fuqisë  Kur furnizimi me energji te tejkaloj kufirin, portat PoE te 

menaxhojnë në mënyrë inteligjente furnizimin me energji 

elektrike që te  zgjasë jetëgjatësinë e paisjes 
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19. Switch 18 Porta 

 

 

 

 

 

20. Switch 26 Porta 

 

 

 

21. Switch 5 porta i thjesht 

 

 

Garancia 2 vjet 

Parametra me te mira dhe opsionet shtese Pranohen 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi Switch 18 porta, te jete i dizenjuar për transmetim video 

Numri i Portave 16 × 10/100 Mbps PoE ports, 1 × gigabit RJ45 port, dhe 

Min. 1 × gigabit fiber optical  

Distanca e trasmetimi PoE 16 Porta PoE: Min. 150 m 

Temperatora e Operimit -10 ˚C to 40 ˚C 

Menaxhimi inteligjent i Fuqisë  Kur furnizimi me energji te tejkaloj kufirin, portat PoE te 

menaxhojnë në mënyrë inteligjente furnizimin me energji elektrike 

që te  zgjase jetëgjatësinë e paisjes 

Mburoja  Material metalik, dizajn me ventilator 

 Mbrojtje nga mbitensionet 

Garancia 2 vjet 

Parametra me te mira dhe opsionet shtese Pranohen 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi Switch 26 porta, te jete i dizenjuar për transmetim video 

Numri i Portave 24 × 10/100 Mbps PoE ports, 1 × gigabit RJ45 port, dhe 

1 × gigabit fiber optical ose me mire 

Distanca e trasmetimi PoE 24 Porta PoE: Min. 150 m 

Temperatora e Operimit -10 ˚C to 40 ˚C 

Menaxhimi inteligjent i Fuqisë  Kur furnizimi me energji te tejkaloj kufirin, portat PoE te 

menaxhojnë në mënyrë inteligjente furnizimin me energji elektrike 

që te zgjasë jetëgjatësinë e pajisjes 

Mburoja  Material metalik, dizajn me ventilator 

 Mbrojtje nga mbitensionet 

Garancia 2 vjet 

Parametra me te mira dhe opsionet shtese Pranohen 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi Switchi thjesht i pamenaxhueshem 
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22. Switch 8 porta i thjesht 

 

 

 

 

 

 

 

23. Panel Alarmi me tela 

 

Numri i Portave 5 x 10/100 Mbps ethernet ports 

Temperatura e Operimit 0 ˚C to 40 ˚C 

Garancia       2 vjet 

Parametra me te mira dhe opsionet shtese Pranohen 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi Switchi thjesht i pamenaxhueshem 

Numri i Portave 8 x 10/100 Mbps ethernet ports 

Temperatura e Operimit 0 ˚C to 40 ˚C 

Garancia 2 vjet 

Parametra me te mira dhe opsionet shtese Pranohen 

Argumentimi 

Switch 5/9/18/26 Porta PoE: jane perllogaritur kryesisht per paisjet NVR, NVR jane kerkuar me PoE deri ne Modelin 16 

Kanale, ku sispas statistikave pasi kalojn  16 PoE eshte e detyrueshme te perdoresh switche ne disa objete sepse kalon gjatesia e 

trasmetimit te korentit per ndezjen dhe mirefunksionimin e kamerave, switchet e vegjen jane menduar ne rastet e djegies te 

portes PoE nga shkaqet natyrore ku Garancia nuk  e mbulon ate dhe eshte menduar qe te vendoset switch per te mos nderruar 

paisjen me nje te re pasi kjo eshte nje kosto e larte per IG. 

Switche POE janë kërkuar me një temperature operimi -10 deri në 40 gradë pasi do të përdoren në ambiente të ndryshme sic janë 

HEC-et ku temperatura në dimër është shume e ulët por edhe në ambiente ku temperatrua mund të arrijë më e lartë se normalja.  

Gjithashtu Switchet e Thjesht me 5 dhe 8 Porta jane vendur ne rast se do lind nevoja te perdoren ato  mos te perdoren switche 

me PoE duke ul koston e investimit. 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi Sistem alarmi me Tela 

Numri i Zonave Te suportoje jo me pak se 8 zona NO/NC 

User  Të ketë mundësoj aksesimin jo më pak se 3 përdorues me të drejta 

të ndryshme 

Trasmetimi  Të mundësoj Min. Ethernet TCP-IP, GSM 

Tamper PO 

Bateri PO, te ketë vend ku te vendoset bateria brenda kabinetit te alarmit dhe te 

mundësoj funksionimin e sistemit ne rast shkëputjes se energjis, Bateria te 

jete ne gjendje te mbajtur te ndezur alarmin Min.1 ore me kapacitet  15 

sensore 

Kabinetit PO 

Tastier PO 

Pulte komandimi PO, ku te suportoj aktivizimin dhe çaktivizimin e pajisjes. 

Buton paniku PO 

Kapaciteti Sensorëve  Te Përballoj Min.15 sensorë. 
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24. Paneli Alarmit wireless 

 

 

 

 

25. Sensore Levizje (Volumetrik) me tela 

 

Garancia 2 vjet 

Parametra me te mira dhe opsionet shtese Pranohen 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi Sistem alarmi Wireless 

Numri i Zonave Te suportoje Min. 20 sensore wireless 

User  Të ketë mundësoj aksesimin jo më pak se 3 përdorues me të drejta 

të ndryshme 

Trasmetimi  Të mundesoj Min. Ethernet Cable, GSM 

Tamper PO 

Bateri PO, te kete vend ku te vendoset bateria brenda kabinetit te alarmit dhe te 

mundesoj fuknsionimin e panelit ne rast shkeputjes se energjis,Bateria te 

jete ne gjendje te mbajtur te ndezur alarmin Min.1 ore. 

Kabinet PO 

Tastier PO 

Pulte komandimi PO, ku te suportoj aktivizimin dhe çaktivizimin e pajisjes. 

Buton paniku PO 

Wireless Repeaters PO, ne rastet kur sensori me panelin e alarmit janë larg nja njeri tjetri. 

Garancia 2 vjet 

Parametra me te mira dhe opsionet shtese Pranohen 

Argumentimi 

Sistemi Alarmit me Tela dhe wifi: eshte menduar per sigurin ne brendesi te objektit me sensoret perkaset sipas skemes se 

ruajties, sistemi alarmit ne Shoqerin Illyrian Guard eshte sistemi kryesor per sigurin dhe ploteson garantimin e ruajties se 

objektit, Ky system ben te mudur lidhjen e kamerave me alarmin dhe ben trasmetimin direct ne sallen operative pa vonesa dhe 

me pamje PlayBack ku operatoret bejn te mundur evidentimin ne koh te renies se alarmit,prandaj ky system eshte i 

domozdoshem. 

TCP-IP, GSM eshte kerkuar te kete 2 opsione trasmetimi qe ne rast te defekti ose bllokimi te njerit opsion te trasmetitimit te hyj 

automatikisht tjetri duke bere te sigurt dergesen e alarmit ne sallen operative IG. 

Eshte kerkuar qe sistemi alarmit te kete edhe aktivizim caktivizim nga programi ne sallen operative sepse per IG eshte nje siguri 

e shtuar, ku jane kerkuar edhe pulte dhe tastir ne rastet kur instutucionet ose objektet kerkojn qe aktivizimin ta bej ata vet. 

Sistemi eshte kerkuar ku te mundesoj aksesimin e jo me pak se 3 perdorus sepse ne rastet kur kerkohet me shum se 1 person te 

ket akses ne aktivizim caktivizimin e tij. 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi Sensor Levizje (Volumetrik) 

Teknologjia Infrared 

Rreze dedektimi  JO me pake se 15m 

 Të jetë i pajisur me teknologjinë për mbrojtje të sistemit nga alarme 

false që mund të gjenerohen nga kafshët e vogla deri ne 20 Kg 
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26. Sensore Sensore Levizje (Volumetrik) Wireless 

 

 

27. Sensore Akustik me tela 

 

 

28. Sensore Akustik me Wireless 

 

 Të jete i pajisur me tamper për mbrojtje ndaj hapjes. 

 Temperatura  e punës  0 ° C  deri  + 50° C 

Modeli  Sensorë me tela 

Garancia 2 vjet 

Parametra me te mira dhe opsionet shtese Pranohen 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi Sensor Levizje (Volumetrik) 

Teknologjia Infrared 

Rreze dedektimi  JO me pake se 15m 

 Të jetë i pajisur me teknologjinë për mbrojtje të sistemit nga alarme 

false që mund të gjenerohen nga kafshët e vogla deri ne 20 Kg 

 Të jete i pajisur me tamper për mbrojtje ndaj hapjes. 

 Temperatura  e punës  0 ° C  deri  + 50° C 

Modeli  Sensorë Wifi me bateri 

Garancia 2 vjet, Ku të përfshij dhe zëvendësimin e baterisë gjatë periudhës së 

garancisë në rast shkarkimi të saj. 

Parametra me te mira dhe opsionet shtese Pranohen 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi Sensor Akustik 

Teknologjia Te jete i ndieshem kur tentohe te thyhet xhami 

Rreze dedektimi 

Tamper 

Temperatura 

Aplikimi 

 JO me pak se 8m 

 Të jete i pajisur me tamper për mbrojtje ndaj hapjes. 

 Temperatura  e punës  0 ° C  deri  + 50° C 

 Indoor (brenda) 

Modeli  Me tela 

Garancia 2 vjet 

Parametra me te mira dhe opsionet shtese Pranohen 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi Sensor Akustik 

Teknologjia Te jete i ndieshem kur tentohe te thyhet xhami 

Rreze dedektimi 

Tamper 

Temperatura 

Aplikimi 

 JO me pak se 8m 

 Të jete i pajisur me tamper për mbrojtje ndaj hapjes. 

 Temperatura  e punës  0 ° C  deri  + 50° C 
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29. Sensore Tymi me tela 

 

 

 

30. Sensore Tymi me Wireless 

 

 

31. Sensore Barriere me tela 

 

 

 

 Indoor (brenda) 

Modeli  Wifi me bateri 

Garancia 2 vjet, Ku të përfshij dhe zëvendësimin e baterisë gjatë periudhës së 

garancisë në rast shkarkimi të saj. 

Parametra me te mira dhe opsionet shtese Pranohen 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi Sensor  tymi 

Teknologjia Te jete i ndieshem ne rast zjarri 

Tregues Led  Drit e Kuqe ne rast alarmi 

Modeli  Me tela 

Garancia 2 vjet 

Parametra me te mira dhe opsionet shtese Pranohen 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi Sensor  tymi 

Teknologjia Te jete i ndieshem ne rast zjarri 

Tregues Led  Drit e Kuqe ne rast alarmi 

Modeli  Wifi me bateri 

Garancia 2 vjet, Ku të përfshij dhe zëvendësimin e baterisë gjatë periudhës së 

garancisë në rast shkarkimi të saj. 

Parametra me te mira dhe opsionet shtese Pranohen 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi Sensore Barriere 

Teknologjia Te pengoje hyrjen me rreze infra te kuqe ne ambiente e hapura Outdoor 

Trasmetuesi Te dedektoj thyerjen e rrezes ne distanc minimalisht 200m 

Shkalla e mbrojtjes IP66 

Temperatura e operimit -25ºC  deri ne +55ºC 

Garancia 2 vjet 

Parametra me te mira dhe opsionet shtese Pranohen 

Argumentimi 

Sensoret me tela dhe Wifi: Sensoret bejne pjesen e tyre ne ruajtien ne brendesi te objekteve ku normalisht keto sensore lidhen 

dhe konektohen me sistemet e permendura si me siper, jane kerkuar senore Volumetrik ku ne rast te levizjeve ne brendesi te 

objektit salla te mar njoftimin qe Levizje ne zonat e caktuara qe do te kete sensore. 
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32. Siren e Jashtme 

 

 

 

 

33. Akses kontroll 

 

 

 

 

Sensore Akustik : eshte kerkuar per objketet qe kane rrezikshmeri te lart per thyerje te xhamave, dhe ne rast thyerje alarmi apo 

tentim te thyerjes sensore eshte i nxjeshem ndaj goditjeve dhe lajmeron sallen per kete. 

Sensore Tymi jane meduar per objektet ne vecanti Arkivat ku ka nje sasi te madhe materialesh qe rrezikohen nga zjarri. 

Sensoret e Barrieres jane menduar per objekte me distanca te medha ose ne objekte me hapsira nga jasht dhe ky sensore bene te 

mundur ruajtien e objetet me teknologjin infra te kuqe 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi Sirene e Jashtme 

LED Te jete e paisur me drite sinjalizuese led 

Tamper PO 

Temperatura e Operimit -5ºC  deri ne +50ºC 

Rezistenca  (Mbrojtja) IP66 

Garancia 2 vjet 

Parametra me te mira dhe opsionet shtese Pranohen 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi Akses kontroll 

Teknologjia Finger Print, Lexues Karte, Password 

Tamper PO 

Temperatura e Operimit -5ºC  deri ne +45ºC 

Kapaciteti i kartës 

Kapaciteti i gishtave 

Kapaciteti i Eventeve 

 

 Min. 2000 cope  

 Min. 2000 cope  

 Min. 50,000 cope  

Komunikimi TCP/IP, 10/100Mbps dhe Wi-Fi 

Alarm input dhe output 

Kohëzgjatja e Leximit të Kartës ＜ 1 s 

Interface 1,Lock Control,1 Exit Button,1 Door Contact Input,1 NO,1 NC,1 COM 

Software PO te mundesoje aksesimin dhe menaxhin nga programi. 

Time and Attendance functions PO 

Aksesore PO,te mundesoje aksesore kundra shiut per integrimin e pasjes ne ambiente 

te jashtme, te ketë dhe ushqyesin e përfshirë. 

Garancia 2 vjet 

Parametra me te mira dhe opsionet shtese Pranohen 

Argumentimi 

Akses kontroll : jane kerkuar per hyrjet e institucioneve ne rastet kur ato e kerkojn qe te paisen me kete paisje. 
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34. Akses Kontroll me njohje Fytyrë  “Face Access Terminal” 

 

 

 

 

 

Teknologjia  Finger Print, Lexues Karte, Password : teknologjia per hapjen e akses kontrollit eshte kerkuar me tre opsione sepse 

punonjesit qe do rergistrohen ne te mund te kerkojn qe te rergjistrohen me nje nga tre opsionet e kerkuara. 

Tamper PO: tamperi eshte kerkuar sepse parandaloj hapjen e Akses Kontrollit. 

Temperatura e Operimit -5ºC  deri ne +45ºC  : temperatura e operimit eshte kerkuar -5ºC  deri ne +45ºC  sepse pajisja 

pretendohet te montohet ne ambiente te brenshme dhe ne ambiente te jashtme ku te kete mbrojtie nga reshjet e shiut. 

Komunikimi  TCP/IP, 10/100Mbps dhe Wi-Fi : jane kerkuar dy opsione per lidhjen e paisjes me LAN sepse ne rastet kur 

mundesia e kalimit te kabllit eshte e pamundur ateher lidhja LAN do te behet me Wi-Fi. 

Kapaciteti i kartës 

Min. 2000 cope  

Kapaciteti i gishtave       : te gjitha kto parametra per kapacitete jane kerkuar sepse ne rastet se nje institucion do te kerkoj 

shtimin e kartave me sasi te lart akses kontrolli duhet ti  

                                          perballoj ato,po ashtu edhe nr i eventeve duhet te ruhet per nje kohe te gjate per cdo lloj probelemi qe 

mund te ndodhi dhe te ruhet per nje kohe te gjat. 

Min. 2000 cope  

Kapaciteti i Eventeve 

Min. 50,000 cope 

 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi Face Access Terminal 

Teknologjia  Ekran me prekje 

 Njohje e fytyrës 

 Njohja e fytyrës: 0.3m deri në 2m ose me mire 

Tamper PO 

Temperatura e Operimit -5ºC  deri ne +45ºC 

Kapaciteti i fytyres 

Kapaciteti i gishtave 

Kapaciteti i Eventeve 

 

 Min. 2000 cope  

 Min. 2000 cope  

 Min. 30,000 cope  

Kundër falsifikimit të fytyrës PO 

Komunikimi 1,TCP/IP, 10/100Mbps ose me mire 

Niveli mbrojtës Min. IP65 

Interface 1,Lock Output,1,Exit Button,1 Door Contact Input 

Software PO te mundesoje aksesimin dhe menaxhin nga programi. 

Time and Attendance functions PO 

Aksesore PO,te mundësojë aksesore për montimin ne vende te brendshme (indoor) si 

hyrje institucionesh, 

te përshtatet për tripode, te ketë dhe ushqyesin e përfshirë. 

Garancia 2 vjet 

Parametra me te mira dhe opsionet shtese Pranohen 

Argumentimi 
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35. Karta per Akses Kontroll 

 

 

 

36. Kart memorje 128 GB 

 

37. Kart memorje 256 GB 

 

Face Access Terminal : kjo lloj teknologjie eshte kerkuar per objektet e rendesis se vecant ky hyrja ne keto objekte duhet te jete 

sa me e sigurt dhe pa manipulim,dhe eshte kerkuar akses me njohje fytyre ku mundesia per manipulimin e ketij sistemi eshte e 

pamundur. 

Teknologjia  Ekran me prekje 

Njohje e fytyrës                                  : ekrani me prekje eshte kerkaur per perdorim te shpejt per cdo punonjes qe do ket akses ne 

te gjithashtu distanca nga 0.3 deri ne 2m ose me   

                                                             mire eshte kerkuar sepse njohja e fytyres ne ate distanc eshte funksionale. 

0.3m deri në 2m ose me mire 

Kapaciteti i kartës 

Min. 2000 cope  

Kapaciteti i gishtave       : te gjitha kto parametra per kapacitete jane kerkuar sepse ne rastet se nje institucion do te kerkoj 

shtimin e kartave me sasi te lart akses kontrolli duhet ti  

                                          perballoj ato,po ashtu edhe nr i eventeve duhet te ruhet per nje kohe te gjate per cdo lloj probelemi qe 

mund te ndodhi dhe te ruhet per nje kohe te gjat. 

Min. 2000 cope  

Kapaciteti i Eventeve 

Min. 50,000 cope 

 

 

Kundër falsifikimit të fytyrës PO : opsioni kunder falcifikimit te fytyres eshte nje nga opsionet kryesore per sigurin e objekteve 

ku nuk ka manipulim ne hyrjen me kete akses dhe ne mospranin e personit fizik, sic mund te ndodhi me akses kontrollet e 

“thjeshta” ku karta e aksesin mund ta mari cdokush dhe ta bej hyrjen per ne institucion. 

Niveli mbrojtës Min. IP65 : 

Interface 1,Lock Output,1,Exit Button,1 Door Contact Input : inteface-t jane kerkuar per lidhjet me paisje te ndryshe ku 

mendohet per hapjen e dyerve ose tripodeve etj.. 

Software  PO te mundesoje aksesimin dhe menaxhin nga programi : PO aksesi duhet te kete program sepse eshte nje nga gjerat 

kryesore ku ben mirembajtien dhe kontrollin ne koh reale te paisjes ne fjale. 

Time and Attendance functions PO : ky opsion duhet te jet i aksesueshem sepse ne rastet se kerkohet per perllogaritjen e oreve te 

pune hyrje dalje te punonjesve ky opsion eshte i mirellogaritur qe ta bej ate pune.  

Aksesore : Po jane llogaritur qe aksesoret te vendohet ne vendet sic jane kerkuar ne specifikimet teknike ku bejn te mundur 

funksionimin e plote te sistemit dhe te jene ne gjendje estetike te mire. 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi Karta Akses kontroll 

Modeli Te jete i përshtatshëm te funksionoj me modelin e akses kontrollit te 

permendur ne piken 33. 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi Kart Memorje 

Modeli Karta e memorjes te jete e dedikuar per tu vendosur ne kamera 

(Survelliance) dhe te suportohen nga  

modelet e kamerave lart permendur. 

Garancia 2 vjet 
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38. Ushqyes 12V 1A 

 

 

39. Ushqyes 12V 5A 

 

 

40. Monitor  

 

 

41. UPS 1000VA 

 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi Kart Memorje 

Modeli Karta e memorjes te jete e dedikuar per tu vendosur ne kamera 

(Survelliance) dhe te suportohen nga modelet e kamerave lart permendur. 

Garancia 2 vjet 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi Ushqyes 

Modeli Te jete i përshtatshëm te funksionoj me paisjet e Akses Kontrolleve dhe 

kamera. 

Garancia 1 vit 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi Karta Akses kontroll 

Modeli Te jete i pershtatshem te funksionoj me paisjet e Akses Kontrolleve,dhe 

kamera 

Garancia 1 vit 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Madhesia e Ekranit Min. 23” Max. 27” 

Rezolucioni 1920 × 1080 

Raporti i kontrastit 1000:1 ose me mire 

Porta hyrese Min. HDMI × 1 dhe VGA × 1 

Rezistenca Monitori duhet te jete reziztent qe te punoj 24/7 

Kabull VGA & HDMI PO, Monitori duhet te jete i pajisur me kabull HDMI ose VGA me 

distancë të nevojshme për lidhjen e monitorit me NVR.  

* Distanca e kabullit do të jetë sipas objekteve ku do të instalohen pajisjet 

max. 30 m. 

Garancia 2 vjet 

 Parametra me te mira dhe opsionet 

shtese 

 Pranohen 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Tipi UPS  

Fuqia “Power” 1000VA 

Forma e Valës “Wave Form” Sinusoidale 220-240 V AC 
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Komisioni i Hartimit të Specifikimeve Teknike dhe Përllogaritjes së Fondit Limit 

Elian Sharra  Aldi Qorri  Eli Smulja 

 

Frekuenca “Frequency” 50 Hz +/- 5% 

Priza hyrese dhe dalese PO nga Bateria Min.1 hyrese dhe 3 Dalese 

UPS Ose të jetë dhe Rack Mountable 

Garancia 2 vjet 

 Parametra me te mira dhe opsionet shtese  Pranohen 

Argumentimi per pikat 35,36,37,38,39,40,41 

Karta per Akses Kontroll : jane kerkuar per paisjet e Akses kontrollit dhe per Pajisjen Akses me Face Detection. 

Karta memorje 128 Gb dhe 256 GB : jane kerkuar me kamerat dhe pasisjet elektronike qe i suportojn keto karta. 

Ushqyes 12v 1A dhe Ushqyes 12V 5A : jane kerkuar per paisjet qe funksionojn me keto ushqyesa sic jane akses kontrollet 

kamerat. 

Monitori : monitori eshte kerkuar ne rastet kur objekti do te ruhet me kamera sigurie por edhe me roje fizike, dhe eshte menduar 

qe roja te paiset me monitor per te kontrolluar objektin me kamerat që do jene te instaluara. 

UPS 1000VA: eshte kerkuar per tu vendosur ne paisjet rregjistruese NVR dhe sistemet e alarmit dhe kamerat ku te bej 

monitorimin dhe mbrojtien ne rastet kur energjia te nderpritet. 


